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 حیطه عمومی  ❖

 1403تالیف ایران عرضه  ینگارش و مکاتبات ادار  نییسوالات آفصل اول:  ❖

 ( iranarze.ir) ها چیست؟ترین وسیله ارتباطی درانسانترین و ارزانترین و سادهقدیمی  -1

 ( تصویر نگاری۴  ( نامه نگاری ۳  ( ارتباط کلامی۲  ( خط تصویری۱

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      انسان هاست. نامه نگاری: قدیمی ترین، ساده ترین و ارزان ترین وسیله ی ارتباط

بارها دیده ایم وقتی قلم به دست می گیرند طبیعی ترین و ساده ترین شیوه ی بیان مطلب را فراموش میکنند و ترکیباتی  

   سازند. نمونه های این نثر ناسالم را در نامه های اداری به فراوانی می توان یافت.نادرست و بی معنی می

 ( iranarze.ir) شود؟زبان معیار محسوب نمیهای کدام یک از موارد زیر از ویژگی -2

 ( محتوا گرایی2    ( پرهیز از زبان شکسته 1

 ( مستدل و منطقی بودن 4    ( زبان رسمی و علمی 3

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     زبان معیار و رسمی، زبان فرهیختگان و دانش آموختگان است. در این زبان از زبان

 گفتاری پرهیز میشود و بیانهای شاعرانه مطالب خیال انگیز و آرایه مند در آن وجود ندارد.  

 زبان نامه های اداری باید منطبق بر زبان معیار باشد ویژگیهای زبان معیار عبارتند از:

 ب( محتوا گرایی   پرهیز از زبان شکسته الف( 

 د( ساده گرای    ج( زبان رسمی و علمی 

 ( iranarze.ir) شود؟کدام یک از موارد زیر از ارکان یک نامه اداری محسوب نمی -3

 ( کلمات احترام آمیز برای ورود به متن ۲     ( ذکر رونوشت۱

 ( عنوان مخاطب۴    ( توضیح کامل موضوع ۳

 ( iranarze.ir) حالت قرینه به طور صحیح انجام نگرفته است؟نه حذف فعل بهدر کدام گزی -4

 ( متن پیشنهادی در اون کمیسیون مطرح و پس از تصویب و تایید ابلاغ شود. ۱

 ( مطالب جلسه را یادداشت و ارسال کنید. ۲

 ها را به حسابداری ارسال و پیگیری کنید. ( نامه۳

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  ی دارا ییسوال ابتدا  2در هر بخش، تنها 

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1152
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 رسید بگیرید. ( مدارک را به دبیرخانه تحویل و ۴

 ( iranarze.ir) در کدام یک از موارد زیر کاربرد صفت مونث در نوشته فارسی به طور صحیح اضافه نشده است؟ -5

 ( قرارداد منعقده ۴  ( نامه مربوطه۳ ( گزارش رسیده ۲  ( قانون مصوبه۱

روابط عمومی سازمان طبق لیست ضمیمه  در  متن" احتراماً در پاسخ به سوال مطروحه جناب عالی معروض می دارد که    -6

برای گرفتن ویزای آقای کمالی اقدام نموده و پاسپورت را هم به هواپیمایی تحویل داده است و علت نرسیدن ایشان به مراسم 

 ( iranarze.ir) افتتاحیه کنسل شدن پرواز شرکت ماهان بوده است" از چند واژه بیگانه استفاده شده است؟

۱ )۵   ۲ )۶   ۳ )۸   ۴ )۹ 

 (iranarze.ir) در جمله "به دفتر معاونت مراجعه نمایید" مرتکب کدام نوع از خطاهای محتوایی زیر شده ایم؟  -7

 ها ( مطابق نبودن فعل۲     ( حذف فعل ۱

 های نامناسب( فعل۴   ها ( کاربرد نادرست ترکیب۳

گیری آمده است و استفاده از این واژه به منظور معنای سنجش و اندازههای واژگان به  های زیر در فرهنگکدام یک از واژه  -8

 (iranarze.ir) تشکر درست نیست؟

 ( قداست۴  ( قدردانی ۳  ( تقدیر ۲   ( تقدم ۱

 ( iranarze.ir) های زیر با توجه به اصول جدا نویسی، نادرست می باشد؟ کدام یک از گزینه -9

 شود.( "هم" اگر قید یا صفت بسازد پیوسته نوشته می۲  شوند. می( اعداد مرکب پیوسته نوشته ۱

 شود. ( "هیچ" همیشه جدا نوشته می۴ شود. های فعلی جدا نوشته نمی( "به" در عبارت۳

 ( iranarze.ir) شود؟کدام یک از موارد زیر از وظایف عمده هر بند محسوب نمی -10

 ته ( جلب توجه خواننده به موضوع و فکر اصلی نوش۱

 ( کمک به درک تقسیم بندی موضوع ۲

 ( پرورش فکر اصلی نوشته برای جلوگیری از انحراف فکر خواننده و قطع علاقه او ۳

 ( اعلام نتیجه۴

 ( iranarze.ir) های اداری استفاده از کدام نوع قلم زیر مناسب است؟برای نوشتن متن نامه -11

۱ )B Nazanin  ۲   ۱۲در اندازه )B Titr ۱۲در اندازه ی 

۳ )B Nazanin  ۴   ۱۴در اندازه )B Titr ۱۴در اندازه ی 

 ( iranarze.ir) شود؟در کدام یک از موارد زیر از نشانه دو نبش یا کروشه استفاده نمی -12

 ( در ترجمه، برای افزوده های مترجم به متن. ۱

 ( هنگام اصلاح متنهای کهن. ۲

 تز قرار دارد توضیحی لازم باشد.( هرگاه در میان مطلبی که داخل پران۳



 

 

: آیین نگارش و مکاتبات اداری 1فصل   5 مستضعفان   ادیبن یسوالات استخدام   

 هایی از متن. ( برای مشخص و متمایز ساختن بخش یا بخش۴

 شود؟ از کدام یک از علامت های زیر به منظور نشان دادن تغییر روال نوشته یا تغییر کلی سیاق سخن استفاده می -13

 ( گیومه۴ ( سه ستاره ***۳  ( پیکان۲  ( کروشه ۱

های مهم مدیران و ارزیابی میزان موفقیت در  های سازمان و زمینه ساز تصمیمها و قوتاطلاع از ضعف........... ابزار    -14

 (iranarze.ir) شود.ها و اهداف سازمانی محسوب میتحقق برنامه

 ( پژوهش  ۴  ( گزارش۳  ( برآورد۲   ( آنالیز۱

 (iranarze.ir) فایده ی گزارش نویسی چیست؟ -15

 ( رساندن  پیغام به خواننده با سرعت، صحت و روشنی ۲  مسائل و مشکلات سازمانی ( حل و فصل ۱

 ( رفع کمبودهای موجود و ارائه پیشنهادها و راه حل  ۴  ( تحلیل مباحث علمی و کاربردی ۳

 ( iranarze.ir) آورد؟کدام یک از موارد زیر نشان دهنده قطر گزارش است و جلد را به شکل دو نیمه صفحه در می -16

   ( جلد تقدی ۴  ( عطف ۳  ( صفحه عنوان۲  ( صفحه اهدا۱

شود، هرچند سرپرست او جایگاه ارجمند در سازمان داشته  اگر متن گزارش به وسیله کارشناسی خبره تهیه و تنظیم می  -17

 ( iranarze.ir) باشد، موضوع باید به کدام شکل زیر عنوان شود؟

 عاطفی( جمله ۲     ( جمله پرسشی۱

 ( جمله خبری۴  ( عبارت مصدری یا شبه مصدری ۳

 ( iranarze.ir) شود؟کدام یک از موارد زیر از وظایف اصلی مقدمه محسوب نمی -18

 ( بی نیاز کردن خواننده در وهله اول از خواندن تمام گزارش ۲ ( روشن ساختن موضوع گزارش برای خواننده ۱

 ( دادن طرح و نقشه ی ارائه ی مطلب ۴ ( مشخص نمودن هدف نویسنده از گزارش۳

در جدول هایی که روند تغییرات و تحولات یک پدیده مشخص میشود یا آن پدیده با پدیده های کلان همگن مورد مقایسه    -19

 ( iranarze.ir)  قرار می گیرد کدام اقدام زیر لازم است؟

 ( قید شود که جدول بر اساس چه منابعی تهیه و تنظیم شده است.  ۱

 ( باید کامل و شفاف در پایین جدول اعلام شود. ۲

 ( از مقیاسهای یکسان استفاده شود. ۳

 ( از مستند بودن ان اطمینان حاصل شود.۴

 (iranarze.ir) ..نوعی از نمودار است که برای نشان دادن رقمها به صورت تصویر به کار می رود؟…… -20

 نت چارت  ( گا۴  ( پیکتوگراف ۳  ( اینفوگرام ۲  ( هرمی۱

 (iranarze.ir) دانشمندان به ترتیب دادن امور معلوم برای رسیدن به مجعول اصطلاحا چه می گویند؟  -21

 ( تمرکز ۴  ( تهیه و تدارک۳  ریزی ( برنامه۲   ( فکر۱
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 (iranarze.ir) شود؟مهمترین مرحله از مراحل چهارگانه گزارش نویسی محسوب می -22

 طرح ربط منطقی مطالب ( ۲     ( تهیه و تدارک۱

 ( تجدید نظر و اصلاح ۴     ( نگارش ۳

 ( iranarze.ir) شود؟کدام یک از موارد زیر قدم بزرگی در راه روشن نویسی محسوب می -23

 ( تجدید نظر در نوشته۲     ( نگارش۱

 ( ترتیب ۴   ( طرح ربط منطقی مطالب۳

 

 ( iranarze.ir) شود؟کتبی محسوب نمی های کدام یک از موارد زیر از مزایا و محاسن گزارش -24

 ( امکان ضبط و بایگانی برای زمان طولانی۲ ( امکان استفاده از وقت و زمان به اندازه کافی ۱

 ( با صرفه بودن۴  بندی آن بندی و طبقه( امکان فصل۳

از من  -25 اول  از طولانی کردن کلام خودداری و علاوه بر منابع دست  باید  نوع گزارش  نیز  در کدام  ابع دست دوم و سوم 

 ( iranarze.ir)  استفاده کرد؟ 

 ( گزارش عملکرد۴ ( گزارش تحلیلی ۳  ( گزارش ساده۲ ( گزارش تفصیلی  ۱

 ( iranarze.ir) گیرد؟ها بر حسب محتوا و نحوه تبیین قرار نمیکدام نوع گزارش زیر در تقسیم بندی گزارش -26

 ( گزارش مختلط ۴ گزارش ارزشیابی ( ۳ ( گزارش تحلیلی ۲ ( گزارش توضیحی  ۱

 ( iranarze.ir) های مربوطه چیست؟شیوه متداول در دریافت اطلاعات و مدارک از ادارات و سازمان -27

 ( مشاهده و بازدید میدانی ۲  ( مصاحبه با مسئولان و کارشناسان ۱

 ( درخواست کتبی از آنان در ابتدای هر طرح ۴   ( از طریق مراجعه حضوری۳

 ( iranarze.ir)  گویند؟قال یا چسباندن عین عبارات کتاب، مقاله یا هر ماخذ دیگر را به زبان اصلی…….میانت -28

 ( نقل مستقیم۴  ( خلاصه ی ترجمه ۳  ( اقتباس۲  ( تلخیص۱

 (iranarze.ir) چیست؟ یادداشت ترین اندازه مورد استفاده دربرگهمتداول -29

۱ )۱۵×۲۰  ۲ )5/7 *5/12  ۳)۱۰× ۱۵  ۴ )۱۲×۲۰ 

 (iranarze.ir) های زیر عدل و انصاف و اطلاعات دقیق در مورد موضوع است؟اساس کدام یک از مقاله -30

 استدلالی  -( مقاله علمی۲    ( مقاله توصیفی و ادبی ۱

 ( مقاله ی طنز ۴    ( مقاله انتقادی۳

 ( یافتن موضوع۲     ( تعیین عنوان۱

 (iranarze.ir) کامل بسته به کدام یک از موارد زیر دارد؟نوشتن یک رساله علمی به طور  -31

 ( تهیه متن نهایی  ۲  های اصلی مقاله ها یا چارچوب( درونمایه۱
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 بندی محقق ( طرح تحقیق و فصل۴  ( نحوه یادداشت برداری از منابع علمی ۳

 ( iranarze.ir)  شیوایی مقاله در گرو کدام یک از موارد زیر است؟ -32

 ( وحدت مکان۴  ( انسجام۳ ( وحدت موضوع۲  سی( ساده نوی۱

 (iranarze.ir) کدام یک از موارد زیر در خلاصه نویسی اهمیت دارد؟ -33

 ( حفظ اصالت متن و خودداری از دگرگونی مطلب ۱

 ( ساده کردن مطالب بطوری که قابل فهم  باشد ۲

 ( حذف کردن مطالب معترضه و تفسیری۳

 الب ( حذف کردن نکته های اصلی مط۴

کدام یک از موارد زیر به معنی این است که پیام ما ابتدا در ذهن نویسنده تقطیع و سپس در کتاب طبق چینش منطقی    -34

 ( iranarze.ir) و پیوستگی معنایی به همان تقطیع نوشته شود؟

 ( منبع نویسی۴  ( ساده نویسی۳  ( بند چینی ۲  ( ویرایش۱

 ( iranarze.ir) شود؟نویسنده دارند، بعد از ششمین نویسنده کدام کلمه زیر اضافه می ۶در منابعی که بیش از  -35

 ( حروف الفبای ۴  ( و نویسندگان۳  ( و همکاران ۲  دیگران  ( و۱

 ( iranarze.ir) به جای "لازم به ذکر است" بهتر است از کدام گزینه استفاده نشود؟ -36

 شودیادآوری می( ۲    ( لازم به توضیح است۱

 ( شایان ذکر است۴    ( این توضیح لازم است۳

 ( iranarze.ir) های زیر نیاز به مقدمه ندارد؟کدام یک از گزارش  -37

 های تحلیلی و ارزشیابی ( گزارش ۲   های توضیحی ساده( گزارش ۱

 های اداری( گزارش و پژوهش۴   های توضیحی گسترده  ( گزارش۳

های مطالعاتی محسوب  های مطالعاتی در تهیه و تولید گزارش طرحزیر از وظایف کارشناسان گروه  کدام یک از موارد  -38

 (iranarze.ir) شود؟نمی

 ( جمع آوری و انتقال اطلاعات ۲   ( تلفیق و تحلیل اطلاعات  ۱

 ها و پیشنهادها بر اساس اطلاعات جمع آوری شده ( ارائه راه حل۴    ( تولید اطلاعات ۳

 ( iranarze.ir) دام یک از موارد زیر در چکیده نویسی صحیح نیست؟حذف ک   -39

 ( حذف کردن کلمات مترادف، متشابه و هم معنی ۲ های معترضه و تفسیری( حذف کردن جمله۱

 های اصلی در مطالب( حذف کردن نکته۴ هاها و اصطلاحها ،معادله( ذکر نکردن فرمول۳

 ( iranarze.ir) شود؟پانویس، منبع به صورت کامل نوشته میدر کدام یک از حالات زیر در -40

 ( اگر بخواهیم دوباره به همان مرجع ارجاع بدهیم. ۱
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 ( اگر برای اولین بار به ماخذی اشاره میشود.۲

 ( اگر بخواهیم به منبع مهمی که متن مقاله یا تحقیق از آنها نقل قول شده است اشاره کنیم. ۳

 ابه موارد قبلی باشد.  ( اگر ماخذ اشاره شده مش ۴
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 اطلاعات عمومی : دوم فصل  ❖

 (iranarze.irکردند؟ )بعد از افشاریان کدام سلسله بر ایران حکومت  -1

 ( مرعشیان 4 ( زندیان                   3 ( قاجاریان               2  ( صفویان           1

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه  1734افشار ضمن تسلط بر تمامی خاک ایران، سلسله افشاریان را در سال  نادرشاه  

میلادی بر تخت قدرت تکیه زدند و در دوره حکومت آنها شهر شیراز به    ۱۷۵۰افشاریان، زندیان در سال  میلادی تأسیس نمود. پس از  

قمری آغاز شد. پس از قتل نادر و به دنبال   ۱۱۶۳پایتختی انتخاب گردید. دوران پادشاهی زند به سردمداری کریم خان در سال  

ان توانست پس از شانزده سال مبارزه دایمی بر تمامی حریفان خود از جمله  اغتشاشات گسترده و عمومی در این ایام، سرانجام کریم خ 

 محمدحسن خان قاجار و آزاد خان افغان غلبه کند و صفحات مرکزی و شمالی و غربی و جنوبی ایران را در اختیار بگیرد. 

 ( iranarze.irمفهوم دو اصطلاح ))آنارشیسم(( و ))لائیک(( در کدام گزینه بیان شده است؟ ) -2

 جدایی دین از سیاست   -( آزادی خواهی 2   ( تجدد گرایی _ بدون دین و مذهب     1

 تجدد گرایی  -( آزادی خواهی 4  بدون دین و مذهب    - ( نداشتن دین و حکومت  3

  2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   یا آنارشیسم یا   اقتدارگریزیanarchism  یک فلسفه و جنبش سیاسی است که نسبت به

انحصارطلبی در قدرت ضدیت دارد و همه شکل های اجبار و سلسله مراتب را رد میکند. آنارشیسم خواستار از بین بردن قدرت رهبری  

 های تک حزبی نامطلوب، غیرضروری و مضر هستند.است و به نظر آن تمامی دولت

وی( به دخالت نکردن دین در امور دولتی گفته میشود همان طور که دولت در امور دینی  )عنوان فرانس laïcitéلائیسیته یا  

 دخالت نمیکند.

 ( iranarze.irرییس سازمان امور مالیاتی توسط چه کسی منصوب می شود؟ ) -3

 ( ریس سازمان برنامه و بودجه ۲  ( وزیر اقتصاد پس از موافقت رییس جمهور۱

 ( رییس جمهور۴  موافقت هیات وزیران ( وزیر اقتصاد پس از ۳

 ( iranarze.irعقیده به ایجاد امپراتوری اقتصادی از راه تصرف سایر ممالک به هر وسیله ای عبارت است از: ) -4

   ( سکولاریسم۲     ( آنارشیسم۱

 ( امپریالیسم۴     ( فاشیسم ۳

 (iranarze.irمقاوم ترین ماهیچه در بدن انسان کدام است؟ ) -5

 (  زبان۴   (  قلب ۳   ( بازو۲   چشم( ۱

 اصل کلیدی حاکم بر روابط بین المللی جمهوری اسلامی که می تواند شاخه های مختلفی داشته باشد، کدام است؟ -6

     ( عزت، حکمت و مصلحت 1

 ( شجاعت، مصلحت و مبارزه با استکبار 2

    ( عزت، روابط خارجی و مرزبندی با دشمن 3



 

 

: اطلاعات عمومی2فصل  10 مستضعفان   ادیبن یسوالات استخدام   

 حکمت مدیران و مرزبندی با دشمن ( شجاعت،  4

 (iranarze.ir) پس از انقلاب اسلامی، کدام تقابل پدیده برجسته جهان معاصر شد؟ -7

   ( اسلام و غرب2   ( مستضعفان و مستکبرتن 1

 ( هدیه الهی 4    ( اسلام و استکبار 3

های گسترده و مختلفی انجام داده اند، کدام  کانون های دشمنی که برای خفه کردن صدای متفاوت انقلاب اسلامی تلاش    -8

 (iranarze.irاند؟ )

 ( غرب و شرق                2   ( آمریکا و راست مدرنیته            1

 ( اروپا و چپ کمونیست 4   ( شوروی و چپ رنیته               3

 (iranarze.ir) منظور از »ساسة العباد« چه کسانی هستند؟ -9

 ( فقها 4   ( پیامبر و امامان معصوم 3  ( سیاستمداران2 برگزیدگان ( حاکمان و 1

 (iranarze.ir) سخن این جنگ گنج است از کدام شخصیت است؟ -10

 ( آیت الله خامنه ای4  ( شهید رجایی 3( امام خمینی                           2  ( شهید بهشتی1

 ( iranarze.ir) است؟کدام سیاست اقتصادی از نتایج سیاست بازار باز  -11

 ( افزایش نرخ سپرده قانونی                  2    ( فروش اوراق مشارکت1

 ( افزایش نرخ تنزیل مجدد4   ( کاهش مخارج عمومی 3

 بیشترین افرادی که در بیانیه گام دوم انقلاب است توسط مقام معظم مورد خطاب واقع شده اند، چه کسانی هستند؟   -12

 ( دانشمند ان و اساتید دانشگاه          2    ( علمای دینی        1

 ( جوانان 4    ( انقلابیون          3

 ( iranarze.ir)کتاب شهریار، اثر کدام نویسنده زیر است؟  -13

 ( ارسطو4( بهجت تبریزی                 ۳  ( کریمی افشین 2( ماکیاولی                           1

 (iranarze.ir)پیامبر اسلام، از نوادگان کدام پیامبر اولی الامر هستند؟  -14

 ( ابراهیم )ع(4( عیسی )ع(                              3  ی )ع(( موس2( ایوب )ع(                  1

 ( iranarze.ir)بزرگترین فقیه و دانشمند شیعه در دوره مغول کدام شخصیت زیر است؟ -15

 ( شیخ صفی الدین 4   ( علامه حلی 3( امام فخر رازی                          2   ( فیض کاشانی1

 (iranarze.ir)شهریور چه روزی است؟  21در تقویم شمسی ایران روز  -16

 ( سینما 4  ( خبر نگار 3   ( کارمند 2   ( پزشک1

 (iranarze.ir)در کدام غزوه، حضرت امیرالمونین علی )ع( حضور نداشتند؟  -17

 ( خیبر 4   ( تبوک 3( خندق                                    2  ( احد1
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 در کدام سال، با تبدیل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به وزارتخانه موافقت شد؟   -18

1 )1396   2 )1398                      3  )1400   4 )1394 

 (iranarze.ir)مقام است؟ رئیس بنیاد مستضعفان منصوب به کدام  -19

 ( وزیر رفاه 4               ( رئیس جمهور 3( رئیس کمیته امداد              2            ( رهبری1

 ( iranarze.ir)در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به شکل گیری کدام یک از شوراهای زیر تصریح شده است؟  -20

 ( شورای عالی فضای             ۲  ( شورای سرپرستی صدا و سیما              1

 ( شورای عالی امنیت ملی 4  ( شورای عالی انقلاب فرهنگی             3

 (iranarze.ir) آخرین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، در چه سالی برگزار شد؟ -21

 1 )1400                         2 )1399                         3  )1398                                   4 )1397 

 ( iranarze.ir) حرم مطهر حضرت علی )ع(، در کدام شهر است؟ -22

 ( نجف 4                          ( کاظمین     3                   ( کوفه         2( سامرا                            1 

 (iranarze.irجالینوس عرب لقب کدام یک از مشاهیر ایران است؟ ) -23

 ( محمد زکریای رازی 4  ( ابن سینا 3( ابوریحان بیرونی                  2               ( نصیر الدین طوسی 1

 اگر بانک مرکزی برای مقید کردن نرخ ارز دخالت کند این عمل در اصطلاح چه سیستمی نامیده می شود؟   -24

 ( تثبیت ارز 4 ( شناوری آزاد                   3( شناوری کنترل شده                      2( ارز شناور                    1

 (iranarze.irرم کدام شخصیت بود؟ )رئیس مجلس خبرگان در دوره های اول تا چها -25

 ( اکبر هاشمی رفسنجانی              2   ( محمد رضا مهدوی کتی         1

 ( علی مشکینی    4   ( محمد یزدی                        3

 (iranarze.irکل کشور، به عهده کدام دستگاه است؟ ) 1400تنظیم بودجه سال   -26

   ( بانک مرکزی2   (  نهاد ریاست جمهوری     1

 ( وزارت امور اقتصادی و دارایی4   ( سازمان برنامه و بودجه    3

 (  iranarze.irنخستین جنگ دوران خلافت امام علی )ع( کدام است؟ ) -27

 ( صفین ۴   ( خوارج  ۳   ( جمل  ۲   ( نهروان ۱

 (  iranarze.irکدام شخصیت علمی، پدر علم ژنتیک ایران است؟ )  -28

   ( مجید سمیعی ۲    یوش فرهود ( دار ۱

 ( توفیق موسیوند ۴    ( رحیم رحمان زاده ۳

 ( iranarze.irکدام مورد، از نهادهای تابعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیست؟ ) -29

 ( سازمان غذا و دارو۴  ( سازمان بهزیستی  ۳  ( سازمان نظام پزشکی  ۲ ( انستیتو پاستور ایران  ۱
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 ( iranarze.irحزب منتسب به دولت اسلام گرای ترکیه چه نام دارد؟ )  -30

   ( حزب مام میهن  ۲    ( حزب عدالت و توسعه  ۱

 ( حزب خلق جمهوری خواه ترکیه ۴   ( جنبش اخوان اسماعیلی  ۳

 ( iranarze.irکدام گزینه در مورد اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد صحیح است؟ ) -31

 روسیه -چین   –فرانسه  –انگلستان  –( آمریکا ۲     آلمان   -چین   –فرانسه  –انگلستان  –کا ( آمری۱

 روسیه   –هند   –آلمان  –انگلستان  –( آمریکا 4  هند    -چین   –فرانسه  –انگلستان  –( آمریکا ۳

 ( iranarze.irدولت و مجلس فعلی چندمین دولت و مجلس جمهوری اسلامی ایران است؟ ) -32

 ( دولت دوازدهم و مجلس دوازدهم۲  ( دولت دوازدهم و مجلس یازدهم ۱

 ( دولت دهم و مجلس یازدهم۴   ( دولت یازدهم و مجلس دهم ۳

 حضرت امام خمینی)ره( در وصیت نامه خود چه کسانی را به عنوان "نور چشمان ما و اولیای نعم همه" نام برده اند؟    -33

  ( روحانیون عظام  ۲                         ( جوانان انقلابی ۱

 ( مستضعفان، محرومین و ستمدیدگان ۴    ( رزمندگان اسلام ۳

 (  iranarze.irتبعید امام خمینی )ره( از ایران در اعتراض به کدام اقدام شاه صورت گرفت؟ )  -34

    ( اصلاحات ارضی  ۲     ( کاپیتولاسیون ۱

 لاب سفید ( انق4   ( انجمن های ایالتی و ولایتی  ۳

 (iranarze.irعلامت اختصاری سازمان تجارت جهانی کدام است و مقر آن در کجا قرار دارد؟ )  -35

1 )WTO –                  2   زوزیخ) WFP  –               وین 

3 )WTO –                        4   ژنو )WMO  -  ژنو 

 (iranarze.irسوره ......... است. )آخرین سوره ای که بر پیامبر )ص( نازل شده است  -36

 ( نصر 4( ناس                               3( توبه                                 2( جن                                   1
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 ی سیسوالات زبان انگل: سومفصل  ❖

1- It is important to acquaint yourself ………. Your library as very first stage in your academic career 

1) of    2) on   3) by   4) with 

 کتابخانه تان آشنا کنید. .………به عنوان اولین مرحله از دوره تحصیلی، مهم است که خود را    -1

 ( با 4  ( توسط3  ( روی2  ( از 1

    ایران عرضه: گزینه انگلیسی است و      (acquaint oneself with  4پاسخ سایت  )آشنا کردن خود با( یک عبارت رایج در زبان 

 می آید(  with، واژه acquaintبنابراین همراه  

2- I’ve tried those tablets and they haven't done me any ………………. .   ) iranarze.ir( 

1) benefit         2) good                           3) better                   4) best 

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     با توجه به اینکه در مفعول امکان استفاده از صفات وجود ندارد لذا تنها اسم می توان به کار

 عرضه(  رانیا  تیسا  فی)تال پاسخ صحیح می باشد. 1برد لذا با توجه به توضیحات گزینه  

3- I like to visit other countries but I find the ………………… of travel is too high.  ) iranarze.ir( 

1) money      2) cost                             3) expenses                            4) currency 

4- Mathematics, physics, chemistry and biology are all ………….. , while painting is an art.  ) iranarze.ir( 

1) scientist  2) sciences  3) scientific  4) scientifically 

5- As.............. of our employees can afford cars of……………… Own they all have to rely on public transport.  

1) few/them            2) most/our           3) none/their        4) some /his 

6- I don't imagine he wrote the speech…... but…...did so Certainly made a good job of it. )iranarze.ir( 

1) of his /somebody        2) themselves/whichever     

3) for them /whomsoever        4) himself/whoever 

7- Do you really believe that the party program............... it now stands, is democrats……... to influence the 

vote in our favor. 

1) since/also        2) as/ enough       3) such as /too          4) where / as well 

8- Why were there no buses yesterday? Maybe it was the snow or they....... been on strike. )iranarze.ir( 

1) must have   2) could not have  3) might have  4) can't have 

Direction: Read the following passage carefully and answer the questions that follow: 

Jesse Owns was one of the world most famous track stars. The newspapers of his day called him "the 

world's fastest human." This was because he could run faster and jump further than any other man of the 
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time. He was born in 1913. The son of a poor black family with six other brothers and sisters, the first 

years of his life were very difficult. He was close to death many times during his youth, due to illness. 

However, the care of his mother and father helped him to pull through each time. He started running and 

training in school and while in college at Ohio State University he entered a national competition. During 

this competition, he set four world records. In 1936, the Olympic Games took place in Germany. This was 

the Germany of Hitler who did not believe that any race of people was better than the Germans. Jesse won 

the gold medal for each of the events he entered during the games and became one of the most popular 

athletes in the world. 

9-Jesse Owens’s ........... . )iranarze.ir ( 

1) was brought up in poverty 

2) first competed in the Olympic Games 

3) started to run Because his mother and father pulled him through  

4) ran faster than anyone could jump 

10- All students are expected to ......................... their term project by the end of this month.   ) iranarze.ir ( 

1) survey                                      2) submit                           3) sustain                                4) suspect      

11- When Mrs. Harris was promoted, she missed the day – to – day ................. with customers.   

1) involvement                      2) announcement                        3) improvement                      4) retirement 

Part B: Reading Comprehension 

Direction: Read the following passage and select choice (1), (2), (3) or (4) that best answers each question. 

Then mark your answer on your answer sheet. 

If you think of the job’s robots could never do, you would probably put doctors and teachers at the top of 

the list. It’s easy to imagine robot cleaners and factory workers, but some jobs need human connection 

and creativity. But are we underestimating what robots can do? In some cases, they already perform better 

than doctors at diagnosing illness. Also, some patients might feel more comfortable sharing personal 

information with a machine than a person. Could there be a place for robots in education after all?  

British education expert Anthony Seldon so. And he even has a dare for the robot takeover the classroom: 

2027. He predicts robots will read students' faces, movements and maybe even brain signals. Then they 
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will adapt the information to each student. It’s not a popular opinion and its unlikely robots will ever have 

empathy and the ability to really connect with humans like another human can. 

One thing is certain. though. A robot teacher is better than no teacher at all. In some parts of the world, 

there aren’t enough teachers and 9-16 percent of children under the age of 14 don’t go to school. That 

problem could be partly solved by robots because they can teach anywhere and won’t get stressed or tired 

or move somewhere for an easier, Higher-paid job. 

Those negative aspects of teaching are something everyone agrees on. Teachers all over the world are 

leaving because it is difficult job and they feel overworked. Perhaps the question is not “Will robots replace 

teachers” but “How can robots help teachers?” office workers can use software to do things like organize 

and answer emails, arrange meeting and update calendars. Teachers waste a lot of time doing non-

teaching work. Including more than 11 hours a week marking homework.  

12- According to the passage, which of the following statements may come true?   ) iranarze.ir( 

1) Anthony Seldon will become a robot expert soon  

2) Teachers will be assistants to robots in 2027. 

3) it is highly probable that robots will really connect with humans like another human can. 

4) There will be no need for teachers throughout the world by 2027. 

Vocabulary 

Direction: choose the number of the answer choice (1), (2), (3) or (4) that best completes the blank. Then 

mark it on your answer sheet 

13- the teacher told his. students that the books ................. from the library must be returned soon  . 

1) were borrowed                                  2) borrowing   

3) borrowed                                             4) which borrowed 

14- if my friend  ..................... a million dollars, he would certainly start his own business 

1) would win                                          2) wins 

3) won                                                  4) has won 

PART B: Reading Comprehension 

Direction: choose the number of the answer choice (1), (2), (3) or (4) that best completes the blank. Then 

mark it on your answer sheet 
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Passage 1: 

Today almost all cars require fuel and many haters would not work without oil. In short more than 85 

percent of the global energy consumption is based on fossil fuel sources،i،e. oil ،gas and coal. But to get 

to these valuable resources of our plane, it is necessary to drill deeper and deeper- no easy enterprise. 

Deep drilling technology (called “downhole drilling” in the field of oil and gas exploration) makes it possible 

to recover oil and gas from depth of more than 2500 m. By combining downhole drilling with directional 

drilling (dynamic position of a deep drill), previously unreachable oil reserves can be opened up, with 

drilling depth if currently approximately 5000 m and drill lengths of up to 11000 m. 

Oil is a limited resource, but is an integral part of our modern way of living. Therefore, in many regions of 

the world, the black gold is recovered from deep inside the earth. In the USA, Russia, England, China and 

the Middle East, many oil and gas recovery plants, both onshore and offshore, produce several thousand 

barrels of petroleum or natural gas every day. Until February 2008, the longest drill hole for oil recovery 

was 11680 m long. It was drilled in 2007 in the course of opening up the Chayvo oil field offshore from 

the north -eastern coast of Sakhalin (Russia). This oil field is a approximately 2500 m deep, but it is several 

kilometers from the coast. These oil reserves are opened up mainly by means of directional from onshore. 

15- Which drilling technologies have been mentioned in the passage?  (iranarze.ir) 

1) Downhole drilling and rotary drilling                         2) Circulation drilling and directional drilling 

3) Downhole drilling and directional drilling                 4) Rotary drilling and circulation drilling 

16- Which of the following countries has NOT been mentioned in the passage?  (iranarze.ir) 

1) Venezuela   2) Russia   3) Russia   4) England 

17- The word "it" in paragraph 2 refers to ... (iranarze.ir) 

1) the Chayvo oil field  2) the coast  3) oil recovery  4) the course 

18- Our class is ……………………… twelve boys and eight girls.   ) iranarze.ir( 

1) provided with 2) composed of                3) concerned with        4) full of 

Cloze Test 

The atmosphere keeps part of the sun’s light from reaching the earth. Plants and animals could not … 

(19) … on the earth without some light and … (20) … from the sun, but if all of the sun’s light … (21) … the 

earth, they would kill living things. 



 

 

: زبان انگلیسی3فصل  17 مستضعفان   ادیبن یسوالات استخدام   

19-)iranarze.ir ( 

1) breathe                     2) keep                   3) live                 4) work 

20- One important Indicator of quality of life is the proportion of ...... one has to spend in order to buy 

food.)iranarze.ir( 

1) authority                           2) precision                          3) priority                      4) income 

21-This method of construction is very convenient because it enables the builder to …………. Constructive 

units of very small dimensions, such as bricks.)iranarze.ir( 

1) diminish                         2) predict                                 3) utilize                            4) enforce 

Part B: reading comprehension 

Directions: read the following passage and select the choice (1), (2), (3), or (4) that best answers each 

question. Then mark your answer on your answer sheet. 

Attending a good pre-school and primary school has more impact on children's academic progress than 

their gender or family background. The Institute of Education study found that the quality of teaching 

children receive is more important than their gender or family income. A high quality pre-school followed 

by an academically effective primary school gives children's development a significant boost. But children 

also need a stimulating early year home- learning environment to build upon. 

The effective Provision of Pre-School Education project tracked almost 3,000 children from the time they 

started pre-school until age 11. While all children benefit from a good pre-school, high quality is 

particularly important for children with special educational needs, those with mothers with low 

qualifications, or children who come from unstimulating homes. 

At primary school, the quality of teaching affects both children's social behavior and intellectual 

development. The researcher found much variation in the quality of teaching at age 10 and said this had 

a more powerful impact on children's academic progress than their gender or whether or not they receive 

free school meals. 

Children who attend a more academically effective primary school show better attainment and progress 

in key stage 2 (ages 7 to 11) than children with similar characteristics who attend a less effective school. 

But home matters too. A stimulating home learning environment at age 3 to 4 is linked to long-term gains 

in children's development and has an equal impact to the mother's qualification level 
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22- According to the passage, a high-quality primary school education is particularly important for all of 

the following children EXCEPT those ................ )iranarze.ir( 

1) with special educational needs                           2) with inappropriate social behavior 

3) who come from unstimulating homes                4) whose mothers have low qualifications 

Part B: Reading Comprehension: 

Directions: Read the following passage and select the choice (1),(2),)3). Or (4) that best answers each 

question. Then mark your answer on your answer sheet.  ) iranarze.ir( 

London is a famous and historic city. It is the capital o777f England in the United Kingdom The city is quite 

popular for international tourism because London is home to one of the oldest standing monarchies in the 

western hemisphere. Helen and Nancy recently traveled to London. They were very excited for their tripe 

because this was their first journey overseas from Canada. 

Among the popular sights that    Helen and Nancy visited are Big Ben the London Eye and Buckingham 

Palace. Big Ben is one of London’s most famous monuments It is a large cluck tower located at the 

northern end of Westminster Palace. The clock tower is 96 meters tall Unfortunately, Helen and Nancy 

were only able to view the tower from the outside. They learned that the towers interior is undergoing 

renovations until 2022. 

Fortunately, The London Eye, the city’s famous ferries wheel, was open to the public The London Eye is  

situated along the southern shores of the Thames River. This attraction stands 135 meters high. It is One 

If London’s most well-known spots for gaining aerial views of the city. Each capsule of the Ferris wheel 

can hold up to 25 passengers. When their capsule stopped at the top of the ferris wheel the women took 

spectacular panoramic photographs of the beautiful city scape below. 

23- How tall is the clock tower? )iranarze.ir( 

1) 202 meters                     2) 135meters                    3) 96 meters                        4) 25 meters 

24- The words spots in  paragraph 3 is similar in meaning to ……)iranarze.ir( 

1) views                                2) locations                          3) buildings                        4)  attractions 

25- I’ve listened to your argument. It’s neither here nor there. In other words, it’s quite ………..  .  

1) memorable   2) irrelevant  3) scornful  4) enormous 
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26- ………. out of school as a teenager. Maurice decided later in life ………. up his education where he had 

left off. (iranarze.ir) 

1) being dropped/took   2) having dropped/to take 

3) to drop/taking    4) dropped/being taken 

27- ………. of the countries of Western Europe used to have its own currency, but now ………. of them use 

the Euro. (iranarze.ir) 

1) either/any   2) all/whole  3) each/most  4) whole/every 

28- Snakes hears things by picking up the vibrations of sound waves with their .................. flicking 

tongues. (iranarze.ir)  

1) rationally  2) consequently  3) mutually  4) constantly 

Part C: READING COMPREHENSION 

DIRECTIONS: read the following passage and select the choice (1), (2), (3) or (4) that best answers each 

question. then mark the correct choice on your answer sheet 

Medical equipment prior to and even during the scientific revolution was based on classical Greek and 

roman theories about science, which were not based on science at all, but on philosophy and 

superstition, human health was viewed as a balance of 4 internal humors in the body. the 4 humor- 

blood, yellow bile, black bile, and phlegm- were analogous to the 4 elements of the universe to classical 

thinkers: fire, air, water, and earth. Aliments, both physical and mental, were caused by an imbalanced of 

humors. The ideal mind and body balanced all four humors, gracefully. To heal, doctors prescribed foods 

or procedures which would balance the fluids in the body. Some of the prescriptions seem to make 

sense. fevers, for example were treated with cold, dry temperature to combat the hot, wet 

overstimulation in the body. but when that failed, often the next step was bloodletting. unnecessary 

purging and enemas were also common cures, which have helped some people, but also might have 

caused more problems than they solved. George Washington’s death has recently been attributed, not to 

the strep throat he probably had as he died, but to the bloodletting and mercury enema given to him cure 

it. Not-quite-scientific medical cure are still available and used by many even today  

29- which of the following statements is true, according to the passage? (iranarze.ir)  

1) classical Greek and Roman theories about science were mostly based on philosophy. 
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2) The Greeks believed in only 3 of the 4 internal humors in the body  . 

3) Medical equipment before and even during the scientific revolution was based on scientific experiment. 

4) The Romans were more in favor of the 4 elements of the universe than the 4 internal humors 

30 -Unfortunately, the new book failed to satisfy the………. Of the readers. (iranarze.ir)  

1) offers   2) masterpiece   3) affairs  4) expectation 

Red the paragraph carefully and answer the questions.  

Even professional writers do not write everything perfectly the first time. They have to revise their work. 

When you revise your writing, you look for ways to change it in a way to make it better. You check your 

spelling and you make sure that you have used perfect periods, and other punctuation marks in the best 

way. You look for words that can be replaced or traded for different, more exciting words. You make sure 

that your words help reader get a picture in his mind when he reads them. Revising your writing is 

important? That you make can turn boring words into exciting words, and can make your ideas ? 

31- The passage is mainly about how to …………… (iranarze.ir)  

1) be a professional writer    2) trade different things   

3) revise your writing     4) get a written picture 

32- The underline word treated means ……………… (iranarze.ir)  

1) exchanged   2) examined   3) cleaned up   4) looked after 

33-Bargaining is a ritual ………. for centuries. )iranarze.ir( 

1) exists                                  2) has existed   3) existed                                  4) have existed 

Reading 

Direction: Read the passage and choose the best answer to each question: 

if you are like most people, your intelligence differs from season to season. You are probably a lot sharper 

in the spring than you are at any other time of the year. A scientist believes climate and temperature have 

a certain effect on our mental abilities. He found out that cool weather is much more helpful for better 

thinking than is summer heat. This does not mean that all people are less intelligent in the summer than 

they are during the rest of the year. Spring appears to be the best period of the year for thinking. One 

reason may be that in the spring, peoples’ mental abilities are influenced by the same factors that all 

nature. 

https://iranarze.ir/es1152
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34-Which statement is correct about spring? )iranarze.ir( 

1) It has no affect peoples’ mental abilities. 

2) It affects some peoples’ mental abilities negatively. 

3) It makes all peoples’ less intelligent in comparison to other seasons. 

4) It’s the best period of the year for thinking. 

35- Boston college is a…………… university in this city. )iranarze.ir( 

1) small     2) major 

3) long      4) careful 

36- Today, the weather is…………. than yesterday. )iranarze.ir( 

1) bad      2) the worst 

3) worst     4) worse 

37- He came here……………. his own car. )iranarze.ir( 

1) in   2) about   3) by   4) on 

38- According to doctors, exercise and good diet are the means of living a ...................... life.  

1) worried      2) healthy      3) skilled        4) rapid 

39- Do you really think that you’ll be ........... to pass your driving test.  )iranarze.ir( 

1) able                      2) honest       3) blind          4) useful 

 پر کنید  4 یا 1,2,3پ. عبارتهای زیر را با استفاده از یکی از گزینه 

40- Will the books in the future be …… to the books you can buy today? )iranarze.ir( 

1) similar                             2) Difference                   3) similarity    4) differently 

41- There are a number of reasons why computers won´t  .... books entirely.)iranarze.ir( 

1) use                                    2) Replace                      3) destroy     4) try 

42- You can read a book for as long as you want and …… you want. 

1) need                                 2) Where                          3) read  4) wherever 
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 ی ل یسوالات هوش و استعداد تحصچهارم:  فصل ❖

عکس یک عدد با   -1
 1 
 (iranarze.irآن برابر است. آن عدد کدام است؟ )  4 

1 )2   2 )2-   3 )2 ±   4 )4 

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   اگر عدد مجهول را باx  :عرضه(  رانی )منبع ا نشان دهیم خواهیم داشت 

1

𝑥
=

1

4
𝑥 → 4 = 𝑥2 → 𝑥 = ±2 

 ( iranarze.irکدام رابطه برقرار است؟ )  bو  aباشد، بین  bبرابر مساحت مربع به ضلع   a  ،5/2اگر مساحت مربع به ضلع  -2

1  )b 05 /0a =   2  )b 5 /0a =   3  )b 25a = 10  4  )√ 10  a = b2 

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   میدانیم مساحت مربع از ضرب اندازه ضلع در خودش به دست می آید لذا برای مربع    چنانچه

𝑎اول مساحت برابر 

2
𝑏و برای مربع دوم مساحت برابر   

2
از رابطه مساحت بین دو مربع میتوانیم رابطه میان دو ضلع را به    میباشد. حال  

 دست بیاوریم:

𝑎2 = 2.5𝑏2 → 𝑎 = √2.5𝑏2 = √
5

2
∗ b =→ 2𝑎 = 2√

5

2
∗ 𝑏 → 2a = √

5

2
∗ 4 ∗ 𝑏 → 2𝑎 = √10𝑏 

 ( iranarze.ir)تغییر یابد؟   5به  2، چند گرم مس بیافزاییم تا آلیاژ به نسبت 3به  1گرم آلیاژ مس و طلا، به نسبت  10به  -3

 گرم   2( 4   گرم  3( 3   گرم  5/0( 2  گرم   3/0( 1

 ( iranarze.ir)اند؟ چند درصد رمزهای )تهیه شده توسط ایران عرضه( سه رقمی از سه رقم زوج تشکیل شده -4

1 )12%     2 )12.5%     3 )30%     4 )10 % 

را گیاه )میموزا( داردگیاهان هم حس دارند.    -5 اثر تماس در میان گیاهان، رتبه اول در حساسیت  بر  این گیاه استوایی   .

رگ هایش، آنها را از وسط تا کرده و برگ های شانه ای خود را روی هم میگذارد. این نحوه عکس العمل، مکانیسمی  فیزیکی با ب

این نشان میدهد که گیاهان هم مانند  دفاعی برای جلوگیری از صدمه در اثر وجود طوفان های شدید به حساب می آید.  

 جانوران، به محیط اطراف خود واکنش نشان میدهند. 

 ( iranarze.ir)کدام مورد رابطه دو بخش از متن را که زیر آنها خط کشیده شده است را به منطقی ترین وجه توصیف میکند؟  

 ( اولی، ادله ای بر تائید ادعای متن است و دومی، بیان دیگری از ادعاست1

 ت( اولی، مثالی در تائید نتیجه گیری متن و دومی، قضاوتی در باب آن نتیجه گیری اس2

 ( اولی، نتیجه گیری متن است و دومی، ادله ای در اثبات آن 3

 ( اولی و دومی، هر دو ادله ای هستند که ادعای متن را تقویت میکند 4

 راهنمایی: هرکدام از سوال های زیر را به دقت بخوانید و جواب های هر سوال را در پاسخنامه علامت بزنید. 

 باط خاص و یکسانی برقرار است، به جای علامت سوال کدام گزینه قرار بگیرد؟  هرکدام از اشکال زیر بین اعداد ارت -6
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1 )8 

2 )6 

3 )5 

4 )2 

 (iranarze.ir)کدام است؟  5میانگین تمام اعداد طبیعی دو رقمی مضرب  -7

1 )55         2 )5/52                    3 )5 /50   4 )5 

»نتایج یک پژوهش بر روی دانش آموزان پسر یک شهرستان، که به مدت حداقل دو سال در هر روز یک یا بیشتر از یک   -8

  45درصد دانش آموزان ایرانی که در یک دوره   85درصد ظرفیت ریه ها در   15کردند، نشان داد،  پاکت سیگار مصرف می 

روزه سیگار کشیدن را ترک کردند، بهبود یافته است. در این آزمایش مطمئن شدیم که بهبود ریه ها اتفاقی و تصادفی 

 عرضه( ️‼ رانیا تی توسط سا فی )تال نیست.«

 ین یافته ها تایید می کند که:  اگر مطالب بالا درست باشد، ا

 ( رزیم غذایی عامل رابط بین مصرف سیگار و ظرفیت ریه ها محسوب می شود        ۱

 ( محدودیت مصرف سیگار در محیط های آموزشی باید به صورت قانونی درآید ۲

 ( مصرف سیگار با کاهش ظرفیت ریه ها در دانش آموزان پسر از نظر آماری همبسته است ۳

 ( پژوهشگر علاقه زیادی به ممنوعیت مصرف سیگار داشته است.4

 (iranarze.irدهد، ساعت چند است؟ )را نشان می  2:40های یک ساعت در آینه، ساعت عقربه -9

1 )7:20               2 )10:35                        3 )7:40            4 )8:40 

شود. عروس با حسن چه نسبتی  حسن با زن برادر پدر خود در اتاق نشسته است. تازه داماد آن خانم با همسرش وارد می  -10

 ( iranarze.irدارد؟ )

 ( خواهر 4               ( برادرزاده3      ( زن برادر2     ( دختر عمو 1

 ( iranarze.irسط ایران عرضه( کدام واژه با سه واژه ی دیگر تفاوت دارد؟ ))تهیه شده تو -11

 ( تبرید ۴   ( برودت ۳   ( برید۲   ( برد۱

 کدام است؟  nیک عدد صحیح منفی باشد، کوچک ترین مقدار ممکن برای   mو   15( برابر m+nدرصد ) 5اگر  -12

1 )151   2 )3   ۳ )299   4 )301 

را نگران کرده است، به خصوص والدین را. نظر سنجی های اخیر نشان می دهند که بزرگ ترین ترس  جرم و جنایت همه    -13

درصد از والدین اروپایی این است که بچه هایشان توسط افراد غریبه دزدیده شده و یا کشته شوند. با این وجود اغلب    20

به واقع احتمال دزدیده شدن بچه ها توسط افراد غریبه یک  والدین به فرزندان خود اجازه می دهند بیرون از خانه بازی کنند.  

4 3 

5 

4 7 
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5 3 

4 7 

6 

5 2 

4 5 

8 

6 2 

9 6 

? 

4 5 



 

 

هوش و استعداد تحصیلی: 4فصل   24 مستضعفان   ادیبن یسوالات استخدام   

هزار است و از آن ضعیف تر احتمال کشته شدن یک کودک در ماجرایی جنایی است که حدود یک در یک میلیون    200در  

 ( iranarze.ir)  است. کدام مورد زیر را می توان به درستی متن فوق استنباط کرد؟

 گذشته کاهش چشمگیری داشته است( آمار کودک ربایی نسبت به 1

 ( امروزه بازی در محیط خارج از خانه برای رشد اجتماعی کودکان ضروری است 2

 ( والدین در عمق ضمیر ناخودآگاه خویش، به مبالغه آمیز بودن ترسشان، نوعی آگاهی دارند 3

 یاری از ترس هایشان ببندند ( بسیاری از والدین، به دلیل مشغله های روزمره خود مجبورند چشم خود را بر بس4

 راهنمایی: هر کدام از سوالهای زیر را به دقت بخوانید و جواب هر سوال را در پاسخنامه علامت بزنید 

قسمت مساوی   6یک مقوای مستطیل شکل در اختیار داریم. اگر این مقوا را با برش های عمودی مطابق شکل زیر به  -14

برابر عرض آنها می شود اگر در ابتدا مقوای اولیه را با  برش های   7.5تقسیم کنیم طول هر کدام از مستطیل های کوچک  

 (   iranarze.ir)هر کدام از برش ها کدام می شد؟  قسمت مساوی تقسیم می کردیم نسبت اضلاع 4افقی به 

 8به  3( 1

 24به  7( 2

 19به  6( 3

 16به  5( 4

 دارایی دارد؟  Aچند برابر  Dاست.  7به  D ،6به  Cو دارایی  5به   C ،4به  B، دارایی  3به  B ،2به  Aنسبت دارایی  -15

1) 21

4
          2  )

32

15
   3  )

35

16
   4  )

70

32
 

تعلق گرفته باشد، رتبه ی دوم متعلق به کدام فرد می تواند   Uو  Xدر صورتی که رتبه ی چهارم و پنجم به ترتیب به افراد    -16

 (iranarze.irباشد؟ )

۱ )T   ۲ )V   ۳ )S   ۴ )Y 

 ود. مشخص گردیده و در آنها اطلاعاتی داده شده است، تشکیل می ش  IIو Iسوال و دو گزاره که با  17سوال * در 

( به  II( به تنهایی کافی نباشد و یا اینکه اطلاع )II( به تنهایی برای پاسخگویی به سوال کافی باشد ولی اطلاع )I( اگر اطلاع )۱

 « صحیح است.1( به تنهایی کافی نباشد. گزینه »Iتنهایی برای پاسخگویی به سوال کافی باشد ولی اطلاع )

« 2ه تنهایی برای پاسخگویی به سوال کافی نباشد ولی هر دو با هم کافی باشد، گزینه »( بII( و )I( اگر هر یک از دو اطلاع)۲

 صحیح است. 

 « صحیح است.3( به تنهایی برای پاسخگویی به سوال کافی باشند. گزینه »I( و )I( اگر هر یک از دو اطلاع )۳

 « صحیح است.4کافی نباشند. گزینه »( با هم نیز برای پاسخگویی به سوال II( و )I( اگر هر دو اطلاع )4
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تومانی عرضه می شوند. چه تعداد از   ۲۵تومانی و    ۲۰عدد تمبر خریداری کرده است. تمبرها در دو قیمت    ۵۰بهزاد     -17

 تومانی است؟    ۲۵تمبرها 

I تومان برای تمبرها خرج کرده است. ۱۱۰۰( این شخص کلا 

II ۱تومانی   ۲۰( تعداد تمبرهای
۱
 تومانی خریداری شده است. ۲۵داد تمبر های برابر تع ۲

راهنمایی: برای پاسخگویی به سوالات، لازم است موقعیتی را که در هر سوال مطرح شده، مورد تجزیه و تحلیل قرار دهید و 

بخوانید و با سپس گزینه ای را که فکر می کنید پاسخ مناسب تری  برای آن سوال است، انتخاب کنید. هر سوال را به دقت  

توجه به واقعیت های مطرح شده در هر سوال و نتایجی که بیان شده و بیان نشده ولی قابل استنتاج است، پاسخی را که  

 صحیح تر به نظر می رسد، انتخاب و در پاسخنامه علامت بزنید. 

غ التحصیلی ترک تحصیل می  دانش آموزان دبیرستانی که احساس می کنند در مدرسه موفق نیستند، اغلب قبل از فار -18

کنند و سرکار میروند. این در حالی است که در سال جاری، میزان ترک تحصیل در دبیرستان شهر»الف« به میزان قابل 

توجهی، کمتر از سال قبل بوده است. این نشانه دلگرم کننده ای است که نشان می دهد برنامه ای که از دو سال پیش برای  

 وزان دبیرستانی راه اندازی شد، برای کاهش ترک تحصیل موثر واقع شده است.بهبود روحیه دانش آم

 کدام مورد، در صورتی که صحیح فرض شود، ادعای متن راجع به تاثیر برنامه دو ساله برای بهبود روحیه را تضعیف می کند؟  

 الف« بسیار بالا رفته است( امسال به دلیل بحران اقتصادی، میزان بیکاری در کل کشور و از جمله شهر » ۱

 ( آمار پایین ترک تحصیلی های هر مدرسه، به تمایل والدین به ثبت نام فرزند خود در آن مدرسه می افزاید ۲

( امسال تعداد دانش آموزانی که در مدارس دیگر هم ترک تحصیل کرده اند، تغییر چشمگیری نسبت به سال های گذشته  ۳

 نداشته است

آموزان ترک نحصیلی بابت کار خود کسب می کنند، در مقایسه با درآمد افراد سن و سال دار تر که   ( درآمدی که دانش۴

 همان کار را می کنند، امسال هم مانند سال های پیشین، پایین تر است.

ان،  مازلو که به خاطر نظریه انگیزشی خود معروف است، به عنوان یک انسان گرا، معتقد بود که تمامی مردم در جه -19

میل ذاتی به خود شکوفایی دارند؛ به این معنا که دوست دارند، تا به بهترین خود برسند، با این حال، برای دست یابی به  

این هدف، تعدادی نیاز اساسی مانند نیاز به غذا، ایمنی، عشق و عزت نفس باید در آنها برآورده شود. به همین خاطر، وی  

از های انسانی را مطرح نمود که حرکت به طرف شکوفایی، مستلزم آن است )تهیه و  پنج سطح مختلف از سلسله مراتب نی

تنظیم: ایران عرضه( که نیاز ها در پایین ترین سطح هرم برآورده شود تا افراد بتوانند به سطح بالاتر روند و این روند، به  

 صورت پلکانی تا رسیدن به بالاترین سطح مصداق دارد.

 (iranarze.irکه صحیح فرض شود، فرضیه مازلو را به قوی ترین وجه، زیر سوال می برد؟ ) کدام مورد، در صورتی

 ( اولویت نیاز های انسانی، تحت تاثیر فرهنگ های مختلف، متفاوت تعیین می شود۱
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 ( انگیزه متغیری است که تعریف آن، از نظر بسیاری محققان، کاری بسیار دشوار است۲

 که با کاربست نظریه مازلو نتوانسته اند انگیزش مورد نظرشان را در کارکنان خود ایجاد کنند ( برخی مدیران می گویند  ۳

( بعد از نظریه انگیزشی مازلو، نظریه های مربوطه دیگری نیز در علم روان شناسی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفته  ۴

 است.

و فنی که شامل سه درس ریاضی، فیزیک و شیمی  است، در دفترچه اختصاصی آزمون سراسری گروه امتحانی ریاضی  -20

سوالات مربوط به درس ریاضی ،   %40
1
تا بیشتر است.   10سوالات  مربوط به فیزیک و سوالات فیزیک از سوالات شیمی ،  3

 (iranarze.ir) مجموعه سواالت فیزیک و شیمی، چه تعداد از سواالت ریاضی در این دفترچه، بیشتر است؟

۱ )40   ۲ )30  ۳ )20   4 )15 

راهنمایی: اطلاعات زیر را بخوانید و با توجه به آن، به سوال های که در متن زیر آمده است، پاسخ دهید و در پاسخنامه  

 علامت بزنید. 

در طرح رتبه بندی معلمان شرکت میکنند و بر اساس امتیاز کسب نموده از  F، E ،D ،C B، Aمعلم یک مدرسه به اسامی  ۶

بیشترین به کمترین، به عنوان نفرات اول تا ششم معرفی می شوند،پس از بررسی امتیازات، هر کدام در یکی از رتبه های  

و پنجم( و آموزشیار معلم )نفر    دانشیار معلم )نفرات اول و دوم( ، استادیار معلم )نفر سوم( ، مربی معلم )نفرات چهارم

 ششم( قرار گرفته اند. اطلاعات زیر، در خصوص رتبه و امتیازات این افراد موجود است:

 نه نفر اول شده است و نه نفر چهارم B* از لحاظ امتیازی، 

*C   وD  هم رتبه نشده اند، در حالی کهF   وB  .هم رتبه شده اند 

 کمتر بوده است. Dد، در حالی که امتیازاتش از امتیاز بالاتر می شو E  از رتبه A* رتبه 

 ( iranarze.irنفر دیگر به طور قطع مشخص می شود؟ ) 5به رتبه استادیار معلم رسیده باشد، رتبه چند نفر از  Cاگر  -21

1 )1                  2  )5                3  )3                                   4 )2 

 ( iranarze.irبه رتبه استاد یار معلم رسیده باشد، کدام مورد زیر لزوما صحیح است؟ )  Dاگر  -22

1 )E در کسب امتیاز، نفر چهارم شده است ۲    به رتبه مربی رسیده است) 

۳ )C  ۴  در کسب امتیاز، نفر اول شده است )A به رتبه مربی رسیده است 

 نمایی: هر کدام از سوال های زیر را به دقت بخوانید و جواب هر سوال را در پاسخنامه علامت بزنید. راه

در هر کدام از اشکال زیر، بین اعداد ارتباط خاص و یکسانی برقرار است. به جای علامت سوال، کدام عدد باید قرار  -۲۳

 (iranarze.irبگیرد؟ )

۱ )۸   

۲ )۴   
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۳)۶   

۴ )۷ 

 

 

 

فرزند،   4کارمند مرد دارای  5فرزند،  3کارمند مرد دارای   4مطابق یک بخشنامه، در یکی از شعب بانک ملی، به ازای هر  -24

از تسهیلات کمک هزینه اولاد، استفاده کرده اند. اگر مجموع تعداد فرزندانی که پدرشان از این تسهیلات استفاده کرده اند،   

 ( iranarze.ir)فرزند است؟   4فرزندان، پدرشان دارای  نفر باشد، چند نفر از این 160

1 )25  2 )60  3 )100  4 )120 

سانتی متر و از طرف دیگر، به رنگ سیاه   6سانتی متری داریم که از یک طرف، به رنگ سفید و به طول  16یک تکه نخ  -25

، سرعت سوختن نخ طوری بوده است که سانتی متر است.  این نخ را از دو سر آن، همزمان آتش می زنیم  10و به طول 

دقیقا بعد از دو دقیقه، کاملا سوخته و آتش خاموش می شود. مدت زمانی که بخش سیاه رنگ نخ، به تنهایی در حال  

 (iranarze.ir)سوختن بوده، چند ثانیه است؟ 

1 )75  2 )15  3 )20   3 )30 

 دهید راهنمایی: با توجه به اطلاعات زیر به سوالات پاسخ 

اطلاعات مربوط به کارمندان خبره بانک »الف« در یک استان که فقط تحویلدار و حسابرس هستند، جمع آوری شده است.  

جدول زیرذ، نسبت تحویلداران  و حسابرسان خبره زن و مرد ر از مجموع تحویلداران و حسابرسان خبره این بانک در استان 

 lعرضه رانیاl نشان می دهد.

 »نسبت تحویلداران و حسابرسان خبره زن و مرد از مجموع 

 تحویلداران و حسابرسان خبره این بانک در استان«

 جنسیت            
 مرد زن  کارمند خبره 

1 تحویل دار 
5 

11
20 

3 حسابرس 
20 

1
10 
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بخوانید و پاسخ سوال هایی را که  راهنمایی: در این بخش از آزمون، دو متن داده شده است. هر کدام از متن ها را به دقت 

در زیر هر متن آمده است، با توجه به آنچه می توان از متن استنتاج یا استنباط کرد انتخاب کنید و در پاسخنامه علامت  

 بزنید 

 متن اول: 

قدرتی نباشد  در بسیاری از سازمان ها، تعارض به صورت یک مسئله جدی وجود دارد.شاید در همه جا این پدیده دارای چنان  

که موجب انحلال سازمان شود، ولی تردیدی نیست که می تواند بر عملکرد سازمان اثرات ناگوار بگذارد یا شرایطی را به وجود  

آورد که سازمان، بسیاری از نیروهای کارآمد خود را از دست بدهد. تعارض در سازمان، در هم شکستن همکاری یا تهدیدی 

البته بروز تعارض در سازمان ها، هم طیعی است و هم در روابط افراد مورد انتظار است. تعارض  برای آن به حساب می آید. 

وضعیتی است که افراد متعامل در زمینه اهداف اصلی و فرعی و ارزش ها با یکدیگر اختلاف دارند که خود شامل سه راهبرد 

(  ۳( راهبرد راه حل گرا: شیوه های همکاری و مصالحه؛  2( راهبرد عدم مقابله: شیوه های اجتناب و تطبیق یا سازش؛  ۱است:  

هرنوع مخالفت یا تعامل خصمانه را تعارض می نامد و منشا آن را کمیابی  راهبرد کنترل: با شیوه رقابتی یکسان است. رابینز

ردی است که در منابع، موقعیت اجتماعی، قدرت با نظام های ارزشی متفاوت می داند و بر این باور است که »تعارض فراگ

آن، تلاش عمدی شخص »الف« برای خنثی سازی تلاش های شخص »ب« از طریق نوعی مانع تراشی، به عجز و ناکامی 

شخص »ج« در دستیابی به اهداف و منابع منجر می شود«. مدیریت تعارض، مدیریت برخورد با اختلافات و ناسازگاری ها 

سه سبک عدم مقابله، راه حل گرا و کنترلی است. فراگیری مدیریت تعارض،    توسط مدیران و چگونگی اداره کردن تعارض با

 برای بهبود انطباق و بهره گیری . ) متن ناقص است(

 (iranarze.irکدام مورد زیر، بهترین عنوان برا متن است؟ ) -26

 ( عوامل سازمانی تعارض        ۲   ( تعارض، بایدها و نباید ها 1

 ( منشا و راهکرد های تعارض۴   ان( تعارض و مدیریت سازم۳

 متن دوم: 

نیروگاه های زمین گرمایی یا ژئوترمال به واحدهای تبدیل انرژی گفته می شود که انرژی خود را از طریق سیال گرم شده از  

انرژی های    طریق عبور از میان لایه های پوسته زمین به دست می آورد. اگر نیروگاه های زمین گرمایی را با سایر نیروگاه های 

% زمان در سال(، ۸۵نو مقایسه کنیم مشاهده می کنیم که نیروگاه های زمین گرمایی به دلیل بالا بودن ضریب دسترسی )

در زیر سطح  .   در جهان از اهمیت فراوانی برخوردارند و از این نوع نیروگاه ها می توان به عنوان بار پایه شبکه استفاده نمود 

مذاب به نام ماگما وجود دارد، که به طور مداوم حرارت در این لایه از مواد رادیواکتیو مانند اورانیوم    زمین یک لایه سنگ داغ و

برابر بیش تر از منابع نفت و گاز انرژی تولید کند. مناطقی که   ۵۰۰۰۰و پتاسیم تولید می شود. این مقدار حرارت می تواند

ن یا  این صنعت مدنظر هستند.  درجه حرارت زمین به دلیل وجود آتشفشان ها و  ازک بودن پوسته ی زمین بالاست، برای 

حاشیه اقیانوس آرام و حلقه آتشفشان ها را می توان جز بهترین گزینه ها معرفی کرد. از طریق ارتعاشات حاصل از زلزله ها 
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ا به وجود می آورند، این  ماگماها، سنگ های گرم و پوسته زمین اجازه حرکت آب به سمت بالا را داده و چشمه های آب گرم ر 

 درجه سانتی گراد نیز می رسد. ۲۰۰چشمه ها از طریق حرارت زمین گرم شده و دمایشان تا حدود 

نیروگاه های زمین گرمایی را با توجه به نوع سیال خروجی از چاه های تولیدی و نیز تجهیزات مورد استفاده در سیکل نیروگاه  

 ساس نیروگاه های زمین گرمایی به سه دسته تقسیم می شوند. آن ها را دسته بندی نمود. بر این ا

 ( iranarze.irرا به درست ترین وجه نشان می دهد؟ )  ۱در ارتباط با پاراگراف   2کدام مورد، رابطه پاراگراف  -27

 نشان می دهد. ، ظرفیت آن در تولید انرژی را ۱( با برشمردن برخی نکات مثبت منبع انرژی توصیف شده در پاراگراف  ۱

 آمده است را بر می شمرد.  ۱( محدودیت های مرتبط با استفاده ازامکان بالقوه ای که در پاراگراف  ۲

 فراهم می آورد.  ۱( اطلاعاتی دال بر درستی و عملی بودن ادعای پاراگراف ۳

 را توصیف می کند. ۱( فرآیند تحقق اهداف توصیف شده در پاراگراف ۴

 (iranarze.irکمتری با سه گزینه دیگر دارد؟ ) کدام ترکیب مناسبت -28

 ( حاصل و محصول4( قاصد و مقصود                   3( سائل و مسئول                 2( قاضی و مغضوب                   1

 (www.iranarze.ir) چه شکلی به جای علامت سؤال قرار گیرد؟ -29

   2) 1 )

 

   4 ) 3) 

 

باتری داشته باشیم که دو تای آنها خراب باشد، با حداقل چند بار امتحان  5ای به دو باتری نیاز دارد. اگر قوه چراغ   -30

 ( iranarze.ir) توانیم دو باتری خراب را مشخص کنیم؟کردن، می 

1 )3   2 )4   3 )5   4 )6 

 پاسخ دهید.  31سوال با توجه به متن زیر، به 

 مورد بررسی قرار گرفته و نتایج زیر حاصل شده است. Fو   A  ،B  ،C  ،D  ،Eشهر   6موقعیت جغرافیایی 

- A  شمالE   و غربC  .است 

- B   شمالA   و غربF  .است 

- E  شمالF   و شرقD .است 

- F  شمالD    و غربA  .است 

- C  جنوبF    و غربD  .است 
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1 2 4 
5 

است که از آن در پاسخ گویی به سوالات زیر استفاده  جایگیری شهر ها با توجه به اطلاعات داده شده مطابق با تصویر مقابل  

 میکنیم

 ( iranarze.ir) قرار داشته باشد؟ Eکدام یک از شهرهای زیر، لزوماً باید هم در شمال و هم در غرب   -31

1 )B  وC           2 )D    وC                   3  )A   وB                             4  )C   وA 

 ** با توجه به متن زیر به سوالات پاسخ دهید: 

پنج خانواده که شامل خانواده سعید، خانواده خاله سعید، خانواده عمه سعید، خانواده دایی سعید و خانواده عموی سعید  

ده با یک خودرو( به پیک نیک می روند و با رعایت و پیکان )هر خانوا  90هستند، توسط پنج خودروی پراید، پژو، سمند، تندر  

 محدودیت های زیر، در مقصد وارد یک ویلا می شوند: 

 خودروی پراید که متعلق به عموی سعید نمی باشد، یا اولین خودرویی است که وارد ویلا می شود یا چهارمین خودرو.  •

 ز خودروی دایی سعید وارد ویلا می شود. دقیقاً بعد از خودروی عمه سعید و دقیقاً قبل ا 90خودروی تندر   •

 دقیقاً قبل از خودروی پژو، خودروهای عموی سعید و دایی سعید، به ترتیب وارد ویلا می شوند.  •

 خودروی خاله سعید، دقیقاً جلوی خودروی سمند وارد ویلا می شوند. •

 ( iranarze.irاگر خودرو خاله سعید، پیکان باشد، خودروی عمه سعید کدام است؟ ) -32

 ( سمند ۴   ( پژو ۳   90( تندر ۲   ( پراید۱

 ( iranarze.irکدام تصویر روبرو، با بقیه متفاوت است؟ ) -33

۱ )۲    ۲ )۳   ۳ )۴     ۴ )۵  

 

 

 

 

شوند، ولی شرایط مهم برای سلامت مراقبت های پزشکی می توانند باعث طول عمر و یا بهبودی از یک بیماری جدی   -34

اقتصادی است که بر وضعیت جسمی افراد تاثیر می گذارد. بدین معنا که تعیین کننده های  -جمعیت، شرایط اجتماعی

موقعیت اجتماعی سلامت، مانند میزان درآمد، سطح تحصیلات، شغل، تغذیه و طبقه اجتماعی، بسیار بیشتر از عواملی  

باعث ابتلا به بیماری ها می شوند و در سلامت انسان نقش به سزایی دارند. که اگر نادیده گرفته   مانند عوامل بیولوژیک،

 شوند، رسیدن به اهداف سلامتی محال خواهد بود. 

 (  iranarze.irکدام مورد در صورتی که صحیح فرض شود، استدلال متن را به بهترین وجه تقویت می کند؟ )

ر چه ساعات بیشتری را به کار می پردازند، ولی نمی توانند موقعیت اجتماعی خود را ارتقا ( افراد پایین دست جامعه، اگ1

 بخشند. 



 

 

هوش و استعداد تحصیلی: 4فصل   31 مستضعفان   ادیبن یسوالات استخدام   

( برخی از پزشکان با این نظر که بین امکان ابتلا به بیماری و میزان تحصیل و درآمد افراد، رابطه مستقیم وجود دارد، 2

 موافق نیستند.  

 رود، آنان بیشتر نکات پیشگیری از بیماری را رعایت می کنند ( هر چه موقعیت اجتماعی افراد بالاتر می 3

 ( مکمل های غذایی و دارویی موجود، نقش عوامل بیولوژیک در ایجاد بیماری ها را کمرنگ تر از گذشته کرده است4

 بزنید. راهنمایی : هر کدام از سوال های زیر را به دقت بخوانید و جواب هر سوال را در پاسخنامه علامت  

 هر کدام از اشکال زیر بین اعداد، ارتباط یکسانی برقرار است، به جای علامت سوال، کدام عدد باید قرار بگیرد.؟   -35

1 )8  2 )10  3 )5  4 )6 

 (iranarze.irنزدیکر است؟ ) 7کدامیک از اعدادزیر به   -36

1  )
50

7
                                         2 )6

1

8
                                3)7

1

6
               4)15 /7  

و کشاورز    3برابر کشاورز    3،    2تن بوده است، اگر کشاورز  18کشاورز در طول سال گذشته    3جمع محصولات باغ سیب    -37

 (iranarze.irچند کیلو برداشت کرده است؟ )  2ز برداشت کرده باشد، کشاور 2برابر کشاورز  2،  1

1 )1800                                 2)2600                              3 )5400                                4)7200 

ی از کل دارایی  ها تقسیم کرده است، چه کسربه هر یک از سه فرزند پدری که نصف دارایی خود را به تساوی بین آن -38

 ( iranarze.ir) رسد؟ پدر می

1  )
1

6
   2  )

1

5
   3  )

1

4
   4  )

1

3
 

 ( iranarze.ir) رابطه وزارت با ترازو مانند رابطه................... است با بیرق:  -39

 ( بلندی 4  ( پرچم 3  نزدیک (2  درفش ( 1

 (iranarze.ir)کدام شش ضلعی باید جایگزین علامت سوال شود؟   -40

1 )A 

2 )B 

3 )C 

4 )D 

 

 



 

 

هوش و استعداد تحصیلی: 4فصل   32 مستضعفان   ادیبن یسوالات استخدام   

ان پر است آب می گیرد. گنجایش دبه چند   30لیتر بیشتر از وقتی که % 30از دبه ای خالی است. آن دبه  30وقتی %  -41

 (   iranarze.irلیتر است؟ )

1 )20     2 )50     3 )75   4 )40 

در شکل زیر تعداد کل حالت هایی که می توان از »آ« به »ب« رسید کدام است؟ تنها حرکت رو به پایین مجاز است   -42

 (iranarze.ir)حرکتی که شما را نسبت به وضعیت قبلی در جای پایین تری قرار دهد( )

1 )11     2 )6  

3 )8     4 )14 

 

 اهت دارند و یکی با سه کلمه دیگر متفاوت است، آن کلمه کدام است؟ کلمه از جهتی با هم شب 3های زیر، در گزینه  -43

 ( منتسکیو 4  ( ویکتور هوگو3 ( شکسپیر 2( باع                         1

فروشد. این شخص در این معامله ریال می  440ریال خریده است. سپس آن را به مبلغ    400شخصی کالایی را به مبلغ    -44

 ( iranarze.irست. چند درصد سود برده است. چند درصد سود برده است؟ )ریال سوده برده ا 40

1 )15                        %2  )10 % 3 )20 %  4 )4 % 

 (iranarze.ir؟ )عرضه(  رانیا تی )متعلق به سا توان قرار دادبه جای علامت سوال، چه عددی می  -45

 (4( )6) 8، 9( 18)؟( ) 6

1 )2                            2  )3 3 )1   4 )5 
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 حیطه تخصصی  ❖

 ی سوالات حقوق مدن جم: فصل پن ❖

 (iranarze.irاز نظر حقوقی عبارت است از وصف و شایستگی فرد برای اینکه دارای حق و تکلیف باشد. ) .……  -1

 ( استیفا 4                   اهلیت( 3 ( شخص                  2                  شخصیت( 1

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    شخصیت از نظر حقوقی عبارت است از وصف و شایستگی فرد برای اینکه دارای حق و تکلیف

 باشد. 

 (iranarze.irاهلیت استیفاء چیست؟ )منظور از  -2

            توانایی و شایستگی قانونی شایستگی شخص برای دارا شدن حق( 1

 توانایی و شایستگی قانونی شایستگی شخص برای اجرای حق ( 2

                                            مجموع حقوق و تکالیف مالی شخص( 3

 وجود و رعایت شرایط عمومی صحت معاملات( 4

  :2گزینه  پاسخ سایت ایران عرضه   اهلیت به دو مورد تقسیم میشود؛ اهلیت تمتع آن، که تعریف توانایی و شایستگی    :اهلیت

قانونی شخص برای دارا شدن حق است و اهلیت استیفاء، توانایی و شایستگی قانونی شخص برای اجرای حق است. اهلیت نتیجە  

 .وضعیت است

اثر غرق یا هدم فوت کنند و تقدم و تاخر فوت هیچکدام از اگر دو نفری که از همدیگر ارث میبرند در  عرضه( رانی)منبع ا -3

 (iranarze.irآنها مشخص نباشد کدامیک از آنها از دیگری ارث می برد؟ )

 ( نفری که از نظر سنی کوچکتر است از نفر بزرگتر ارث می برد.       1

 ( هیچکدام از یکدیگر ارث نمی برند. 2

                                         ( هر دو از یکدیگر ارث می برند.      3

 ( بر اساس قرعه کشی یکی از آنها از دیگری ارث می برد.4

 ( iranarze.irداقل زمان برای صدور حکم موت فرضی چند سال است؟ )ح  -4

 ده سال( 4     چهار سال و دو ماه(  3               چهار سال( 2                  سه سال( 1

 (iranarze.irشخصی ....... تمام غایب مفقودالاثر باشد زن او میتواند تقاضای طلاق کند. )هر گاه  -5

 سال  4(  4سال                        3(  3سال                     2( 2 سال                 1( 1

 ( iranarze.irاقامتگاه زن ناشزه کجاست؟ ) -6

              همان اقامتگاه شوهر اوست.( 2             همان مرکز مهم امور اوست.( 1

 2و  1( 4                .محل زندگی پدرش است( 3

 (iranarze.ir)کدامیک از گزینه های زیر اشتباه است؟  -7
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غیر رشید کسی است که پس از رسیدن به سن بلوغ، رشد کافی را به دست نیاورده یا پس از تحصیل رشد، آن را از ( 1

 است.دست داده 

صغیر ممیز به فردی گفته میشود که هنوز به سن بلوغ نرسیده ولی تا حدی قدرت درک و تشخیص و تمیز سود و زیان  ( 2

 در معاملات را بدست آورده است.

 غیر ممیزی غیر رشید نیست.( هر 3

 هیچ ممیزی پیش از بلوغ رشید محسوب نمیشود. ( 4

 (iranarze.ir)کدام گزینه ولی قهری به حساب نمی آید؟  -8

 ( مادر4( جد پدری                   3 ( پدر بزرگ                2 ( پدر                      1

 (iranarze.irشرایط و اوصاف قیم می باشند غیر از ...... )همه موارد زیر از  -9

 ( دینداری4                       اسلام( 3              بلوغ و رشد ( 2 ( امانت              1

 (iranarze.ir)؟ در تعیین اجرت قیم  موثر استکدام گزینه  -10

        .( کیفیت و کمیت کار قیم در ادارە اموال و مواظبت شخص محجور1

 .واقع است و امور قیمومت در آنجا انجام میگیرد ( وضع محلی که اقامتگاه محجور در آنجا 2

                                                                      .( درآمد محجور3

 ( همه موارد 4

قانون امور حسبی هر گاه طلاق زوجه مجنون لازم باشد به پیشنهاد ..... و تصویب ..... قیم طلاق می   81طبق مادە   -11

 ( iranarze.irدهد. )

 دادستان  -( زوجه4دادگاه                  -( قیم3     دادستان –دادگاه ( 2          دادگاه -دادستان( 1

 (    iranarze.irانعزال قیم در چه صورتی رخ می دهد؟ ) -12

           اگر قیم در نگهداری و استفاده از اموال محجور تعدی و تفریط نماید.( 1

 یکی از صفات خود را از دست بدهد. اگر قیم ( 2

                                                                   اگر قیم محجور شود.( 3

 هر گاه قیم هر یک از اعمال حقوقی که ممنوع بودند را انجام دهد.( 4

 ( iranarze.ir)کدام گزینه در مورد اثبات و ثبوت نادرست است؟  -13

      عالم اثبات یعنی آنچه در عالم ثبوت است نزد قاضی مطرح شود تا او پی به عالم ثبوت ببرد.( 1

 ثبوت همیشه قابل اثبات است. ( 2

                                                                                  حقوق مدنی کلا ثبوت است.( 3

 آیین دادرسی مدنی کلا عالم اثبات است.( 4
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 (iranarze.irعینی چیست؟ )کامل ترین حق   -14

 حجیر ( ت4( ارتفاق                       3( انتفاع                      2( مالکیت                       1

 (iranarze.irنمی باشد؟ )اسباب ایجاد مالکیت کدامیک از  -15

 تحجیر ( 4( وثاقت                 3             اخذ به شفعه( 2       احیای اراضی موات و حیازت اشیا مباحه( 1

 ( iranarze.ir)کدام گزینه غلط است؟   -16

                            .وقف عبارتست از اینکه عین مال حبس و منافع آن تسبیل شود( 1

 در حبس اعم از عمری وغیره قبض شرط صحت است.( 2

      منقرض شود تحت هیچ شرایطی وقف بر نمیگردد.( اگر موقوف علیهم یا هدف وقف 3

 حبس مؤبد آن عقدی است که مال از مالکیت حابس خارج می گردد. ( 4

 (iranarze.ir) کدام گزینه صحیح است. -17

 تعهد اخلاقی دارای ضمانت اجرایی حقوقی نیست.( 2ندارد.              تعهد، »رابطه حقوقی« است اما ضمانت اجرا( 1

 تعهد طبیعی، داری ضمانت اجرای حقوقی است.( 4( تعهد مختص اشخاص حقیقی است.                                3

 (iranarze.irعاریه چه نوع عقدی است؟ ) -18

 ( عقد نامعین 4( عقد تملیکی                     3     ( ایقاع                2                    اذنیعقد ( 1

 (iranarze.irعقد لازم از چه طریقی منحل میشود؟ ) -19

 ( همه موارد 4              انفساخ( 3( انحلال       2     به استناد یکی از خیارات( فسخ 1

 (iranarze.irعقدی است؟ )ابراء چه نوع  -20

 ایقاع تشریفاتی ( 4            ایقاع رضایی ( 3                عقد رضایی ( 2            عقد تشریفاتی( 1

عقدی است که طرفین به طور متقابل مالی را به هم تملیک میکنند یا تعهدی را ایفاء میکنند.  ...............   -21

(iranarze.ir ) 

 ( عقد عهدی 4( عقد تبرعی                 3( عقد معوض               2                عقد خیاری( 1

 (iranarze.irمراحل روانی تفکیک قصد از رضا نمیباشد؟ )کدام گزینه از  -22

 ( مرحله اجرا4       مرحله اجرای تصمیم یا قصد انشا( 3       مرحله سنجش یا تدبر، رضا( 2    مرحله خطور یا تصور( 1

 (iranarze.irصد کیلو برنج طارم باشد چه نوع مالی است؟ )وقتی مورد معامله  -23

 ( کلی در معین 4( عین نامعین              3           کلی فی الذمه( 2( عین معین                  1

 ( iranarze.irاصل نسبی بودن قراردادها نمی باشد؟ )کدامیک از استثتاهای  -24

 قراردادهای جمعی ( 4           معامله فضولی( 3     تعهد به نفع ثالث( 2          عقود جایز اذنی ( 1

 ( iranarze.ir)کدام گزینه در دسته بندی عین در عقود تملیکی قرار نمی گیرد؟   -25
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 عین کلی فی الضمه( 4عین کلی در معین       ( 3               ( عین نامعین 2       عین معین         ( 1

 ( iranarze.ir) اشتباه در کدام مورد موجب بطلان عقد نمی شود؟  -26

 اشتباه در خود موضوع معامله ( 2            اشتباه در نوع عقد یا ماهیت عقد ( 1

 معامله ( اشتیاه در کیفیت و جنس مورد 4                 اشتباه در صفت جانشین ذات( 3

 از لحاظ اصطلاحی یعنی شایستگی فرد به اینکه حقوقی داشته باشد یا حقوقی را که دارد اجرا کند.  ........  -27

 ( مشروعیت 4           بلاعوض( تملک 3                 قصد و رضا( 2      ( اهلیت                1

 ( iranarze.ir........ هستند و در عقود غیرمالی .......... هستند. )آثار معاملات در عقود مالی، .غالبا قوانین راجع به  -28

 امری  -آمره( 4         تفسیری  -تکمیلی ( 3            تکمیلی   –آمره ( 2             آمره -تکمیلی ( 1

 قوه قاهره یا فورس ماژور نمی باشد؟ کدام گزینه از شروط قید شده در  عرضه( رانیا ی نترنت ی)منبع فروشگاه ا -29

 قوه قاهره احتزار ناپذیر باشد. ( 2 قوه قاهره خارج از اراده متعهد باشد.             ( 1

 .قوه قاهره غیر قابل پیش بینی باشد( 4               .قوه قاهره از قبل تعیین شده باشد( 3

 ( iranarze.ir)کدامیک از شروط صحت معامله نیست؟ -30

 شرط فعل اثباتا یا نفیا ( 4              شرط مجهولی( 3               شرط صفت( 2                شرط نتیجه ( 1

 (iranarze.ir)کدام گزینه در مورد نشوز اشتباه است؟  -31

 ادای وظایف زوجیت امتناع کند مستحق نفقه نیست. زن ناشزه یعنی زنی که بدون مانع مشروع از ( 1

 گر دلیل عدم تمکین زن، إعمال حق حبس باشد مستحق نفقه نیست.( ا2

گر زن به صورت قانونی یعنی با اجازهدادگاه یا با توافق شوهر، منزل شوهر را ترک کند و مسکن جداگانه اختیار کند،  ( ا3

 عذور باشد، به او نفقه تعلق میگیرد. مادامیکه زن در بازگشت به منزل به شوهر م

 با توجه به وضعیت و جایگاه زن تعیین می شود. ( میزان نفقه زن 4

 ( iranarze.ir)در کدام مورد برای طلاق،  زن نیازی به نگه داشتن عده ندارد؟  -32

 ( زنی که یائسه باشد.             2         زنی که مباشرت انجام نداده است.( 1

 2و  1( 4( زنی که به دلیل زنا از شوهرش طلاق گرفته است.          3

 ( iranarze.irاگر طرفین معامله برای تسلیم مبیع، موعدی قرار داده باشند قدرت بر تسلیم چه زمانی شرط است؟ ) -33

 ( در زمان اولین مذاکره 4          ر زمان اجازه( د3              در زمان عقد ( 2                 در آن موعد ( 1

 (iranarze.ir)ضمان درک در کجا تصور است؟   -عرضه   رانیشده توسط ا  یطراح  - -34

 موردی است که مبیع، عین معین باشد. ( 2                                 مربوط به مبحث معامله فضولی است.( 1

 2و  1(  4           مربوط به زمانی است که مبیع کلی است.ضمان درک ( 3

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر در مورد خیار تبعض صفقه صحیح است به جز ..... -35
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 ( خیار تبعض صفقه در کلی فی الذمه هم راه دارد.          1

 مختص به جاهل است.( خیار تبعض صفقه 2

                             است.این خیار مختص به یك نفر ( 3

 .داردتبعض صفقه هر طرف که عقد نسبت به او دوتکه شود خیار  ( 4

 ( iranarze.irهرگاه متولی با ملاحظه صرفه وقف، مال موقوفه را اجاره دهد اجاره ....... ) -36

 عقد جایز باشد به فوت او باطل میگردد. ( اگر 2                                            به فوت او باطل میگردد.( 1

 چه عقد جایز باشد چه لازم به فوت او باطل نمیگردد.(  4     عقد لازم باشد به فوت او باطل میگردد. ( در صورتی که 3

سرقفلی ملک را به دیگری واگذار نماید پس از پایان مدت  چنانچه مالک، سرقفلی نگرفته باشد و مستأجر با دریافت   -37

 اجاره چه اقدامی صورت می گیرد؟ 

 .تخلیه باید به مستأجر سرقفلی به نرخ عادله روز بپردازد( مالک 2به مستأجر سرقفلی نمی پردازد.                        ( موجر 1

 مستأجر اخیر حق مطالبه سرقفلی از مالک را دارد.( 4   مستأجر اخیر حق مطالبه سرقفلی از مالک را ندارد.( 3

اگر در عقد اجاره، مدت به طور صریح ذکر نشده و مال الاجاره هم از قرار روزی فلان مبلغ معین شده باشد اجاره برای  -38

 چه مدت صحیح خواهد بود؟ 

 سال  1( 4                      ماه 6( 3ماه                       1( 2روز                            1( 1

یعنی اینکه وام دهنده نمی تواند، عقد را فسخ کند و عین مال را از مالکیت مقترض دربیاورد. اگر چه عده ای به  ......   -39

 (iranarze.irخاطر فوری بودن تعهد مقترض )مال گیرنده( به پرداخت مثل یا قیمت، اعتقاد به جائز بودن عقد قرض دارند. )

 جائز بودن(  4                لازم بودن( 3( معوض بودن               2           تملیکی بودن( 1

تعهدی است جایز و مادامی که عمل به اتمام نرسیده است هر یک از طرفین میتوانند رجوع کنند ولی اگر جاعل  ......   -40

 (iranarze.irمل عامل را بدهد. )در اثنا عمل، رجوع نماید باید اجرت المثل ع

 مضاربه(  4       حق العمل کاری( 3              جعاله(  2( قرض                       1

 (iranarze.ir)در چه صورتی عقد لازم صلح بر هم می خورد؟  -41

 2و  1( 4( جعاله                          3( اقاله                    2   ( در موارد فسخ به خیار  1

 به موجب کدام عقد، یکی از طرفین در زمین دیگری به کشاورزی می پردازد و محصول را به نحو اشاعه تقسیم می کند؟  -42

 ( کفالت4                   ( عاریه     3( مضاربه                     2( مزارعه                      1

 ( iranarze.irدرعقد مزارعه...... باید معین باشد. ) -43

 ( آب 4( تناسب                       3( اجرت                      2( مدت                          1

درخت و امثال آن با عامل در   ..... به معنی آب دادن و سیر آب کردن است و در واقع معامله ای است که بین صاحب  -44

 ( iranarze.irمقابل حصه مشاع معین از ثمره واقع می شود. و ثمره اعم است از میوه و برگ و گل و غیره آن. )



 

 
38 

یحقوق مدن: 5فصل    سوالات استخدامی بنیاد مستضعفان  

 ( مساقات 4( عاریه                        3( مضاربه                    2 ( مزارعه                     1

 در هر مورد که مساقات باطل باشد یا فسخ شود .....  :ارتباط با فسخ یا بطالن می گوید ق.م در  ۵44ماده  -45

 ( تمام ثمره، مال عامل است.     2  ( تمام ثمره، مال مالک است.              1

 3و  1( 4 ( عامل مستحق اجرت المثل خواهد بود.            3

 ( iranarze.irگزینه اشتباه را بیابید. ) -46

 .برای عقد مساقات لازم نیست طرف عقد مساقات مالک اصل درختها باشد، بلکه کافی است که مالک منافع آنها باشد( 1

 ( لای روبی قنات برای آبیاری، ساختن دیوار باغ و ... از جمله اموری است که به عهده عامل است.2

 ( در عقد مساقات باید وظایف و عملیات عامل مشخص و ذکر گردد.3

مالک در عقد مساقات نمیتواند تمام محصول را خود برداشت کند و اجرت به عامل بدهد چنین اقدامی خروج از عقد  ( 4

 .مساقات است 

چه عقدی است که به موجب آن احد از متعاملین سرمایه میدهد با قید اینکه طرف دیگر با آن تجارت کرده و در سود   -47

 (iranarze.irآن شریک باشد؟ )

 ( مساقات4( عاریه                   3( مضاربه                          2ه                     ( مزارع1

 ( iranarze.irکدام گزینه با ویيگی های مضاربه صدق نمی کند؟ )  -48

قرارداد شرط  ( مضاربه از جمله عقود جایز است و از این رو هر یک از طرفین اختیار فسخ قرارداد را دارند مگر اینکه در 1

 دیگری تعیین شده باشد. 

( در معاملات بانکی معمول است متن قراردادهای مضاربه را به ترتیبی تنظیم نمایند که عامل با امضای قرارداد شرط ترک  2

 .فسخ قرارداد را تا زمان تسویه کامل آن از جانب خود بپذیرد

 ساله است.  5( مضاربه از جمله تسهیلات بلند مدت  3

به سرمایه لازم برای انجام یک معامله تجاری را در اختیار متقاضی به عنوان عام ل اعم از اینکه شخص حقیقی یا  ( مضار4

 .حقوقی باشد، قرار میدهد تا سود حاصله را به نسبت از پیش توافق شده با یکدیگر تقسیم نمایند

مشترک و تقسیم سود و زیان و گاه مقاصد   کدام گزینه عقدی است که به موجب آن دو یا چند شخص به منظور تصرف -49

 (iranarze.irدیگر، حقوق خود را در میان می گذارند تا به جای آن، مالک سهمی مشاع از یک مجموعه شوند؟ )

 ( مساقات 4( شرکت                       3( مضاربه                  2 ( مزارعه                    1

 (iranarze.irند حق در یکجا«.)..... یعنی »جمع شدن چ  -50

 ( مشاع4( شرکت                        3( مساقات                2 ( اشاعه                 1

 (iranarze.irکدامیک از گزینه های زیر نادرست است؟ ) -51

 ( مقتضای ذات شرکت، اداره است و مقتضای اطلاق شرکت، اشاعه.                 1
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 .( در عقد شرکت خیار غبن وجود ندارد زیرا مسامحه ای است2

               .( طبق نظر غالب، تقسیم هم مسامحه ای است و خیار غبن راه ندارد3

 ( تقسیم ممکن است به تراضی واقع شود یا به اجبار. 4

 ( iranarze.irشرکت قهری در نتیجه کدامیک از موارد ذیل حاصل می شود؟ ) -52

 2و  1( 4( اشاعه                          3 ( ارث                      2 ( امتزاج                     1

 ( iranarze.irکدامیک از عقود اذنی نمی باشد؟ ) -53

 ( عاریه 4  ( مساقات            3            ( ودیعه        2 ( مضاربه                1

 (iranarze.irاطلاق یعنی چه؟ ) -54

 ( ترتیب4( استقلال                     3( اجماع                   2 ( سکوت            1

 ( iranarze.irهمه جملات زیر صحیح است به غیر از ..... ) -عرضه  رانی ناشر ا - -55

برای دو نفر یا بیشتر بطور استقلال تولیت قرار داده باشد هر یک از آنها فوت کند دیگری یا دیگران مستقلا ( هرگاه واقف 1

 تصرف می کنند. 

 ( در صورتی که دو نفر به نحو اجتماع وکیل باشند به موت یکی از آنها وکالت دیگری باطل نمی شود.2

 اجتماع و یکی از آنها بمیرد، قانون ساکت است.( در وصایت اگر چند تا وصی باشند به طور 3

 ( وقف بعد از وقوع آن به نحو صحت و حصول قبض لازم است و واقف نمی تواند از آن رجوع کند یا در آن تغییری بدهد. 4

 ( iranarze.irمجنون و صغیر غیرممیز در هیچ کاری نه میتوانند وکالت بدهند و نه وکالت بگیرند؟ )چرا   -56

 3و  2( 4( نداشتن توانایی انجام آن کار                 3( نداشتن اهلیت         2شتن اذن ولی           ( ندا1

 (iranarze.irصغیر ممیز و سفیه در کدام امور می توانند وکالت دهند؟ ) -57

 بلاعوض ( سفیه فقط در تملکات 2                    بلاعوض( هر دو در امور غیر مالی و در تملکات 1

 ( صغیر ممیز فقط در امور غیر مالی4                    بلاعوض( سفیه در امور غیر مالی و در تملکات 3

 (iranarze.ir)گزینه صحیح را در مورد ورشکستگی بیابید؟  -58

 ی( میتواند وکیل بشود. ورشکسته چون اهلیت دارد در تمام امور )مالی و غیر مال( 1

ورشکسته چون اختیار ندارد در امور مالی خود نمیتواند وکالت بدهد زیرا موکل اهلیت و اختیار میخواهد که ورشکسته  ( 2

 .اهلیت دارد ولی اختیار ندارد

بگیرد. در امور غیر مالی  امور غیر مالی اختیار نمیخواهد )اختیار یعنی جواز تصرف در مال( ورشکسته میتواند وکیل ( 3

 وکالت بدهد )یعنی موکل باشد( مثال که برای او زن بگیرد. 

 ( هر سه مورد4

 ( iranarze.ir)عقد وکالت چه نوع عقدی است؟   -59
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 ( جایز 4( خیاری                        3    ( لازم                    2                    جایز اذنی( 1

 ( iranarze.irغبطه موکل را رعایت نکند عملش ..... )اگر وکیل   -60

 ( پیگرد قانونی ندارد.4( تحت شرایطی باطل است.        3 ( باطل است.           2            فضولی است.( 1

 (iranarze.irوکالت در بیع ............. ) -61

 ر هر امر مستلزم وکالت در لوازم و مقدمات آن نیست. وکالت د( 2               وکالت در بیع وکالت در قبض ثمن نیست.( 1

 2و  1( 4                 وکالت در بیع وکالت در قبض ثمن است.( 3

 ( iranarze.ir)کدام گزینه در مود تفویض صحیح است؟  -62

 وکیل، یك وکیل دیگری می گیرد و خودش هم می ماند. ( 1

 می ماند اما حقوق وکیل دوم را خودش می پردازد.وکیل، یك وکیل دیگری می گیرد و خودش هم ( 2

 ( وکیل اول از رابطه قراردادی خارج می شود و وکیل دوم طرف قرارداد موکل می شود.3

 ( وکیل اول از رابطه قراردادی خارج نمی شود اما وکیل دوم طرف قرارداد موکل می شود. 4

 ( iranarze.irرد، این را چه گویند؟ )اگر وکیل حق توکیل نداشته باشد و برود یك وکیل بگی -63

 ( تفویض4( وکالت در توکیل        3           توکیل فضولی( 2( وکیل فضولی              1

 (iranarze.irطرق انحلال وکالت نمی باشد؟ )کدامیک از  -64

 به موت یا به جنون وکیل یا موکل ( 4         استعفای وکیل ( 3( با توکیل                   2                  عزل موکل( 1

 ( iranarze.irسقه موکل، موجب چه می شود؟ ) -65

 توکیل ( 4                         انفساخ وکالت( 3( بطلان قرارداد               2( عزل                      1

  .تمام اموری که وکیل قبل از رسیدن خبر عزل به او در حدود وکالت خود بنماید نسبت به موکل ...... است -66

 ( باطل 4( فضولی                     3( بی اثر                        2                     نافذ( 1

 (iranarze.ir)در ضمان نقل ذمه دین بر عهده کیست؟  -67

 بر گردن ضامن یا مدیون ( 4( بر عهده وکیل         3( بر گردن مضنون عنه      2          بر گردن ضامن( 1

 ( iranarze.ir)گزینه غلط در مورد ضمان چیست؟  عرضه( رانیتوسط ا ی)طراح -68

 در ضمان رضای مدیون اصلی شرط است.( 2      است.ضامن شدن از محجور و میت صحیح ( 1

 اراده مدیون در ضمان دخالت ندارد پس مدیون میتواند محجور باشد. ( 4                  از دین صحیح است.( ابرا ذمه میت 3

 ( iranarze.irهر گاه چند نفر ضامن شخصی شوند ضمانت کدامیک مرد قبول است؟ ) -69

 ( ضمانت همه مشترکا قابل قبول است. 2            مضمون له قبول کندهر کدام که ( 1

 شوند و دینش بر گردن خودش میآید  بری می( همگی 4               رضای مدیون اصلی شرط است.( 3

https://iranarze.ir/es1152
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هرگاه اشخاص متعدد از یک شخص و برای یک قرض به نحو تسهیم ضمانت کرده باشند مضمون له حق مراجعه به چه   -70

 ( iranarze.irکسی را دارد؟ )

 به هر یک از آنها فقط به قدر سهم او حق رجوع دارد. ( 2    حق رجوع دارد.( تنها به یکی از آنها برای کل حق  1

 به هر یک از ضامنین دیگر که إذن تأدیه داده باشد (  4( به هریک از آنها که بیشترین قدر سهم را دارد.     3

 (iranarze.ir)کدامیک در شمار عقد تبعی در قانون مدنی نمی باشد؟  عرضه( رانیشده توسط ا هی)ته -71

 ( کفالت4( عاریه                         3                         رهن( 2                      ضمان( 1

 (iranarze.irتبدیل تعهد به اعتبار موضوع در قانون چه نامیده می شود؟ ) -72

 ( دور در حواله4( حواله به غیر جنس دین        3( تسلسل در حواله        2        ترامی در حواله( 1

عقدی است که به موجب آن احد طرفین در مقابل طرف دیگر احضار شخص ثالثی را تضمین می کند؟    چه  -73

(iranarze.ir ) 

 ( رهن 4  ( حواله        3                ( کفالت    2( ضمان                       1

 ( iranarze.irکفالت، از سوی کفیل، ..... و از سوی مکفول له ....... است. ) -74

 جایز  -( جایز 4       لازم              -( لازم3لازم                -( جایز 2 جایز          –( لازم 1

 (iranarze.irکفالت از حیث زمان نمی باشد؟ )کدام گرینه از انواع  -75

 ( آنی 4                   زمان دار( 3                        موقت( 2                مطلق( 1

 ( iranarze.ir) کدامیک از موارد برات کفیل نیست؟  -76

 در صورتی که مکفول در موقع مقرر شخصا حاضر شود. ( 2                      اگر کفیل، مکفول را حاضر کند. ( 1

 در صورت فوت مکفول، حجر یا ورشکستگی وی( 4در صورتی که مکفول له کفیل را بری کند.         ( 3

 ( iranarze.ir)کدامیک از انواع وثیقه است؟  -77

 3و   2( 4              وثیقه عینی( 3             وثیقه شخصی( 2( وثیقه رهنی              1

مال مرهون متعلق به ...... است ولی چون ...... روی مال حق عینی دارد .....نمیتواند روی مال یك سری تصرفات   -78

 ( iranarze.irبکند. )

 راهن -مرتهن  - ( مرتهن4مرتهن           -راهن  -( مرتهن3مرتهن            -هن مرت -( راهن2          راهن  -مرتهن –راهن ( 1

 ( iranarze.irدر کدام مورد رهنی نیاز به قبض نیست؟ ) -79

 ( در بیع شرط و سایر معامالت با حق استرداد. 2( رهن کشتی با سند رسمی بدون تشریفات انجام می شود.    1

 ( رهن مال مشاع  4      ( اگر مال قبلا در تصرف مرتهن باشد.                             3

 ( iranarze.ir)منظور از تعد راهن جیست؟  -80

 ( تعدد مرتهنین برای استیفای حقشان است.1
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 ( رهن مالی به دفعات است.2

 برابر دیون متعددی که به دیگری دارند، آن را به رهن بدهند. اگر دو یا چند نفر به طور مشاع مالک مالی باشند و در ( 3

 اگر دو یا چند نفر به طور مشترک مالی را از مرتهن رهن کنند. ( 4

 ( iranarze.irعقدی است که یك نفر مالش را مجانی به دیگری تملیك میکند؟ )به دنبال چه   -81

 ( ضمان4( رهن                         3        ( هبه                2 ( عاریه                       1

 (iranarze.ir)شرط صحت هبه چیست؟  -82

          هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت قانونی برای معامله داشته باشند.( 1

 هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت برای تصرف در مبیع یا ثمن را داشته باشد. ( 2

                       خود را به مدیون ببخشد حق رجوع دارد.هرگاه داین طلب  ( 3

 2و  1( 4

 ( iranarze.irاصل لزوم در هبه چیست؟ )منظور از  -83

          هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت قانونی برای معامله داشته باشند.( 1

 اشته باشند. هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت قانونی برای تصرف در مبیع را د( 2

                    هبه نسبت به متهب لازم است و نمی تواند هبه را پس دهد.( 3

 بعد از قبض نیز واهب نمیتواند با بقای عین موهوبه از هبه رجوع کند. ( 4

 بعد از قبض نیز واهب میتواند با بقای عین موهوبه از هبه رجوع کند. )ناشر سایت ایران عرضه(  803:ماده

 ( iranarze.ir)کدام مورد از ویژگی های حق شفعه نمی باشد؟  -84

 شفعه و دعوای راجع به آن، غیرمنقول تبعی است.( حق 2  ( شفعه حق مالی است.                      1

   ( شفعه اختصاص به املاک ندارد.4  ( حق شفعه حق عینی است.               3

 ( iranarze.ir)کدام گزینه درباره اقاله و شفعه نادرست است؟  -85

      اقاله قبل از أخذ شفعه در برابر شفیع، غیر قابل استناداست و حق شفعه را از بین نمی برد. ( 1

 قاله بعد از أخذ به شفعه در برابر شفیع قابل استناد است.( ا2

                                                    در می آید.عد از اخذ به شفعه مبیع به مالکیت شفیع ( ب3

 فسخ بیع بعد از أخذ به شفعه تاثیری در تملک شفیع ندارد. ( 4

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر در مورد وصیت صحیح اند به جز ..... -86

 فوت موصی معتبر است. ( قبول موصی له قبل از 2      وصیت به وقف عقد است چون وقف عقد است.( 1

 موصی میتواند از وصیت خود رجوع کند.( قبل از فوت 4( قبل و رد مختص وصیت تملیکی است.                    3

 ( iranarze.irاین است که مالك خودش مالش را به امین میدهد یعنی ارادهمالك موجود است. )......  -87
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 ( وقف 4 ( هبه                      3           امانت مالکانه( 2 ( وصیت                1

 (iranarze.irبرای اداره محجورین وصی بگیرند؟ )چه کسی می تواند   -88

 .هر کسی میتواند وصی بگیرد ( 4( خواهر و برادران          3( مادر و جد مادری         2          پدر و جد پدری( 1

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر صحیح است به غیر از .....  -89

      .وصیت یک عمل حقوقی است که اثر آن منوط به فوت میباشد( 1

 عقد وصیت عهدی ایقاع می باشد.  ،وصیت تملیکی( 2

 ( در وصیت عهدی قبول شرط است.                                         3

 برای ادارهمحجورین فقط دو نفر پدر و جد پدری میتوانند وصی بگیرند. ( 4

 ( iranarze.ir)موجبات ارث چیست؟  -90

 2و  1( 4( خویشاوندی               3 ( سبب                      2( نسب                       1

 (iranarze.ir)اعمام و اخوال به پایین در کدام طبقه ارث قرار دارند؟  -91

 ( بدون طبقه 4( طبقه سوم              3( طبقه دوم                    2 ( طبقه اول              1

 ( iranarze.ir)بین کدام دسته از افراد قرابت سببی نیست؟  -92

         بین زن با اقربای نسبی شوهر( 2              بین زن و شوهر( 1

 ( بین شوهر با اقربای نسبی عروس 4            بین شوهر با اقربای نسبی زن( 3

بدون تکلیف و اکراه و اجبار بنده حاصل می شود و به  کدامیک رابطه ای است بین مولی و بنده که در آزاد نمودن  -93

 ( iranarze.ir) موجب آن اگر بنده بمیرد و وارث و نسبی نداشته باشد وی وارث او خواهد بود.

 ( ولایت سببی 4( ولا امام                      3( ولا ضمان جزیره        2( ولاعتق                       1

 (iranarze.irاز موانع ارث نمیباشد؟ )کدامیک از  عرضه( رانیتوسط فروشگاه ا می)تنظ -94

 ( لعان4( ولادت از صیغه موقت           3( کفر                          2                         قتل( 1

 ( iranarze.ir)حبوه به شرط استفاده توسط میت در زمان حیات از آن کیست؟   -95

        در صورت تعدد( پسر بزرگ 2     اگر دخترانی بزرگتر از پسر بزرگ وجود داشته باشند.( 1

 ( پدر 4     ( پسر کوچکتر             3

 (iranarze.irهر گاه اجاره نامه ای در بین نباشد اجاره بها بر چه اساس محاسبه می گردد؟ ) -96

 ( به میزانی که بین طرفین مقرر و یا عملی شده.           2   ( معادل اجرت المسمی            1

 ( معادل اجاره تعیین شده 4    ( معادل ده روز اجاره        3

 (iranarze.irقراردادهای عادی اجاره در چند نسخه تنظیم می شود؟ ) -97

 نسخه 5( 4             نسخه           4( 3نسخه                     3(  2         نسخه           2( 1
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در صورتی که »حبس موبد برای امور عام المنفعه و خیریه اختصاص یافته باشد« در حکم ....... است و چنانچه فاقد   -98

 (iranarze.ir) .متولی و متصدی باشد با اذن ......... تحت نظر ....... قرار خواهد گرفت

 اداره و نظارت سازمان اوقاف و امور خیریه           –ولی فقیه   -( وقف عام1

 ادارهو نظارت سازمان اوقاف و امور خیریه  -دادگاه  - ( وقف عام2

 دادگاه                                                     – وصی   –( وقف خاص 3

 اداره بازرسی – ولی فقیه  -( وقف خاص 4

هرکس با داشتن استطاعت مالی، نفقه زن خود را در صورت تمکین او ندهد یا از عرضه(  رانیا تیتوسط سا فی)تال -99

 (iranarze.irالنفقه امتناع کند به چه مجازاتی محکوم می شود؟ )تأدیه نفقه سایر اشخاص واجب 

              5و   4( حبس تعزیری درجه 2                3( حبس تعزیری درجه  1

 ( جزای نقدی 4            6( حبس تعزیری درجه 3

 (iranarze.irمسؤولیت مدنی خاص کدام مسئولیت  را در بر می گیرد. ) -100

 ( مسؤولیت غیر قراردادی                      2   راردادی                ( مسؤولیت ق1

   3و  1( 4  ( مسؤولیت کیفری                          3

 ( هم تابع  قوانین و مقررات دولت مطبوع خود و هم مقررات دولت خود 4
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   1402سوالات حقوق تجارت تالیف ایران عرضه  :ششمفصل 

 (iranarze.irبرای تاجر شدن شرط نمی باشد؟ )در کدامیک از شرکت های زیر عمل تجاری  -1

 ( شرکت تعاونی4( شرکت های خدماتی       3                شرکت سهامی(  2( مسئولیت محدود      1

  2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   لایحه اصلاح گفته »شرکتهای   2ماده   .برای تاجر شدن، عمل تجاری شرط است

عمل تجاری برای تاجر    سهامی« لازم نیست عملیات شون تجاری باشه! پس اصولا برای همه )اعم از حقیقی و حقوقی(

 شدن شرطه به غیر از شرکت سهامی.  

 در معیار تشخیص تاجر کدام گزینه از شاخص های معیار نوعی نمی باشد؟   -عرضه   رانیشده توسط ا  یطراح - -2

 طبق این معیار، شخصی تاجر شناخته می شود که اعمال تجاری انجام می دهد. ( 1

شناسایی می شود و در مرحله بعد، هر شخصی که اعمال تجاری انجام دهد، به عنوان تاجر  در مرحله اول اعمال تجاری ( 2

 شناخته میشود.

 طبق این معیار، شخصی تاجر است که اسم او در دفتر ثبت تجاری ثبت شده باشد. ( 3

 .ضع می گرددبر اساس این معیار؛ حقوق تجارت، »حقوق اعمال تجاری« است و مقررات تجاری حول اعمال تجاری و( 4

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه  معیار تشخیص تاجر : 

طبق این معیار، شخصی تاجر است که اسم او در دفتر ثبت تجاری ثبت شده باشد. بر اساس این معیار،  :معیار شخصی .1 

در مرحله اول تاجر تعریف می شود و در مرحله بعد به بررسی معاملات او به عنوان اعمال تجاری پرداخته می شود. به  

د که تاجر اقدام به آن اعمال می نماید. بر اساس این  عبارتی دیگر طبق این معیار، اعمال تجاری به اعمالی تلقی می شو

معیار حقوق تجارت، »حقوق اشخاص تجارت« است و مقررات تجار ی حول تاجر و بر ای بررسی اعمال صورت گرفته از  

 سوی تاجر وضع می گردد 

اساس این معیار، در   طبق این معیار، شخصی تاجر شناخته می شود که اعمال تجاری انجام می دهد، بر  :معیار نوعی  .2

مرحله اول اعمال تجاری شناسایی می شود و در مرحله بعد، هر شخصی که اعمال تجاری انجام دهد، به عنوان تاجر  

شناخته میشود، بر اساس این معیار؛ حقوق تجارت، »حقوق اعمال تجاری« است و مقررات تجاری حول اعمال تجاری وضع  

 .می گردد

 ( iranarze.ir)غال به کدامیک از فعالیت های زیر منع شده اند؟ کارمندان دولت از اشت -3

 ( فعالیت های خدماتی 4               ( خرید و فروش کالاهای داخلی3حق العمل کاری          (  2کلیه امور تجارتی       ( 1

 کدام گزینه در مورد دلالی اشتباه است؟ -4

اجرت، برای انجام معامله یا پیدا کردن طرف معامله برای شخص که قصد انعقاد واسطه شدن در مقابل ( دلالی یعنی 1

 معامله دارد. 

 اصولا قرارداد دلالی تابع مقررات راجع به وکالت است.( 2
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 دلال در انعقاد عقد نقشی ندارد و فقط طرف معامله را پیدا میکند. ( 3

 تجاری مطلق به شمار می آیند. هم خود عمل دلالی و هم تصدی به عمل دلالی هر دو ( 4

 ( iranarze.irعاملیت یعنی چه؟ ) -5

عقدی است که به موجب آن شخصی به نام حق العمل کاری در برابر شخص دیگری به نام آمر متعهد میشود که ( 1

 معاملاتی را به اسم خود، ولی به حساب او انجام دهد. 

ب دیگری )آمر( معاملاتی کرده و در مقابل حق العملی دریافت  ق العمل کار کسی است که به اسم خود ولی به حسا( ح2

 میدارد. 

 .انجام امور به نام دیگری و به حساب دیگری میباشد ( 3

 2و  1( 4

 ( iranarze.ir)............  معاملات شرکت های سهامی به شرط اینکه موضوع فعالیت غیر تجاری باشد  -6

      .تجاری حکمی است( 2           .تجاری ذاتی است( 1

   تجاری ذاتی حکمی است.( 4        تجاری ذاتی حکمی و یا تجاری تبعی است.( 3

 ( iranarze.irبرای اینکه عمل تجاری معمول و به نام و به حساب شخص او را تاجر نماید، باید ............. داشته باشد. ) -7

 ( منفعت4            شکل مستمر (  3              کسب انتفاع( 2                قصد انتفاع( 1

 ( iranarze.irدفتری است که داد و ستد روزانه تاجر در آن درج میگردد؟ )کدامیک  -8

 دفتر کپیه ( 4               دفتر دارایی(  3                    دفتر کل( 2             دفتر روزنامه( 1

 (iranarze.irدفتر کپیه چیست؟ ) -9

 تاجر باید کلیه اموال اعم از اموال منقول و غیرمنقول و کلیه قروض خود را خود را در این دفتر قید نماید. ( 1

 کلیه مراسلات و مخابرات و صورت حساب های صادر تاجر به ترتیب تاریخ صدور. ( 2

 ن دفتر درج میگردد. دفتری است که کلیه معاملات تاجر از دفتر روزنامه استخراج و با توجه به نوع آن در ای( 3

 دفتری است که داد و ستد روزانه تاجر در آن درج میگردد. ( 4

ق. ت تاجر باید چه مدت از توقف در تأدیه دیون خود، این توقف در تأدیه دیون را به دفتر دادگاه   413به استناد ماده  -10

 ( iranarze.irدادگاه تحویل دهد؟ )اطلاع دهد و صورت دارایی و کلیه دفاتر تجاری خود را به دفتر 

 ماه  3( 4 ماه                       1( 3                        روز 3( 2روز                       5( 1

 ( iranarze.irمنظور از مرکز عملیات شرکت چیست؟ ) ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  -11

                         مکانی که تصمیمات شرکت در آنجا اتخاذ می گردد. ( 1

 در آنجا مجامع عمومی شرکت و همچنین جلسات هیأت مدیر شرکت تشکیل می گردد.( محلی که 2

     مکانی است که شرکت، موضوع فعالیت خود را در آنجا انجام می دهد.( 3
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 شده است. ( محلی که در اداره ثبت شرکت ها ثبت  4

 (iranarze.irتغییر تابعیت کدام نوع شرکت به اتفاق آرا امکان پذیر است؟ ) -12

       شرکت های تجار ی( 2          شرکت سهامی عام و خاص( 1

 شرکت با مسؤولیت محدود ( 4   ( شرکت های تعاونی         3

 ( iranarze.ir) ................ ریال بیشتر باشددر شرکت های سهامی عام، مبلغ اسمی هر سهم نباید از  -13

 هزار  15( 4                      هزار 10( 3هزار                      5( 2هزار                       3( 1

 ( iranarze.irبرابر است با ............ )  »ارزش کل دارایی های شرکت »تقسیم بر تعداد سهام -14

 مظنه بورسی( 4       مبلغ داد و ستدی( 3                  مبلغ اسمی  ( 2            واقعی مبلغ ( 1

 (iranarze.irسهام بی نام نیست؟ )کدامیک از مزایای  -15

 انتقال آن با قبض و اقباض است( 2            نقل و انتقال بدون پرداخت مالیات( 1

 دارایی پنهان است که کسی از میزان واقعی آن خبر ندارد.( 4                               تابع تشریفات است.( 3

 ( iranarze.irدر شرکت سهامی خاص تامین سرمایه با کیست؟ ) -16

 عرضه سهام ( شرکا از طریق4 ( دولت                    3 ( عموم              2                خود مؤسسین( 1

 (iranarze.irنحوه تشکیل شرکت های تضامنی نسبی و با مسؤولیت محدود بیابید؟ )گزینه غلط را در مورد  -17

               به سرمایۀ این شرکت ها "سهم الشرکه" اطلاق می گردد.( 1

 انونگذار حداقلی را در خصوص سرمایه شرکت بیان نموده است. ( ق2

                پرداخت وجود ندارد. در مورد سهم الشرکه نقدی تعهد به( 3

 بایستی در هنگام تشکیل شرکت همه سرمایه را خود شرکاء تأمین بنمایند. ( 4

 (iranarze.irبرای تشکیل شرکت های سهامی عام حداقل چند شخص )مؤسس( لازم است؟ ) -18

1 )2                        2 )3                       3 )5                            4  )7 

سهام  در ابتدا است؟   %35تحت عنوان پرداخت در آینده و تعهد نسبت به پرداخت کدامیک از شرکت های زیر  -19

(iranarze.ir ) 

 با مسؤولیت محدود ( 4      شرکت های تعاونی( 3       مختلط غیرسهامی( 2( تضامنی                     1

 ( iranarze.irصدور اوراق قرضه نمیباشد؟ )کدام گزینه جز شروط   -20

                               .دو سال تمام از تاریخ ثبت شرکت گذشته باشد ( 1

 نفر عضو شرکت باشند.  5( حداقل  2

             دو ترازنامه شرکت به تصویب مجمع عمومی عادی رسیده باشد. ( 3

 .آنکه سرمایه اولیه شرکت تماما پرداخت شده باشد( 4
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 (iranarze.irق. تجارت هیأت نظارت مرکب از چند عضو است؟ ) 165مطابق ماده  عرضه( رانیتوسط ا ی)طراح -21

1 )3                     2 )5                      3 )7                     4 )12 

    (iranarze.ir)کدام گزینه در مورد شرکت های تعاونی صدق نمی کند؟  -22

       در شرکت تعاونی مانند شرکت سهامی به سرمایه شرکت سهام اطلاق می گردد( 1

 سرمایه به وسیله اعضای شرکت تأمین گردد  51در این شرکت باید حداقل %( 2

                        امور شرکت است.مجمع عمومی بالاترین مرجع اتخاذ تصمیم در ( 3

 .نفر است 5حداقل تعداد اعضای شرکت تعاونی ( 4

 (iranarze.irحداکثر مدت مدیریت اعضای هیأت مدیره در شرکت تعاونی چقدراست؟ ) -23

 سال 4(  4سال                    3( 3 سال                   2( 2 سال                    1( 1

 (   iranarze.irانحلال شرکت تعاونی با کیست؟ ) -24

         تصمیم وزارت تعاون( 2         رای مجمع عمومی فوق العاده( 1

 2و  1( 4          دوسوم آراء کل اعضای تعاونی( با توافق 3

کلا یا بعضا مسترد یا به  نوشته ای است که به موجب آن صادر کننده، وجوهی را که در نزد محال علیه  دارد ....... . -25

 ( iranarze.irدیگری واگذار می نماید. )

 ( تضمین 4                    ظهرنویسی( 3( بروات                   2 ( چک                   1

توسط بانک به عهده همان بانک به درخواست مشتری صادر و پرداخت وجه آن توسط بانک تضمین می کدام نوع چک  -26

 ( iranarze.irشود؟ )

 چک مسافرتی( 4              چک تضمین شده(  3      چک تأیید شده( 2         چک عادی ( 1

 ( iranarze.irبانک نسبت به چک پرداخت نشدنی چه وظیفه ای دارد؟ ) -27

 شود. به درخواست دارنده چک، غیرقابل پرداخت بودن چک باید در سامانه یکپارچه بانک مرکزی قید ( 1

( بانک مکلف است با دریافت کد رهگیری و درج آن در گواهینامه ای که مشخصات چک و هویت و نشانی کامل  2

 صادرکننده در آن ذکر شده باشد علت یا علل عدم پرداخت را صریحا قید و آن را امضاء و مهرو به متقاضی تسلیم نماید. 

 شد..گواهینامه عدم پرداخت، باید دارای کد رهگیری با( 3

 ( همه موارد 4

 ( iranarze.irموارد تنبیهی چک بلامحل نمی باشد؟ )کدامیک از  -28

            عدم افتتاح حساب و صدور کارت بانکی جدی( 1

 مسدود نمودن وجوه کلیه حساب ها و کارت های بانکی( 2

 ( تعیین جزای نقدی                                           3
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 عدم پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی یا صدور ضمانت نامه های ارزی یا ریالی ( 4

بانک مرکزی باید ظرف چه مدت نام اشخاص ورشکسته، معسر از پرداخت محکوم به یا   عرضه( رانیشده توسط ا هی)ته -29

 ( iranarze.irبرگشتی صادر کرده اند و هنوز رفع سوء اثر نشده است را در سامانه صیاد درج کنند؟ )اشخاصی که چک 

 سال  5( 4سال                       3(  3                    سال 2( 2 سال                     1( 1

ظهرنویسی کند این نوع ظهرنویسی حمل بر کدام نوع  هرگاه ظهر نویس بدون قید عبارتی سند تجاری را   (عـرضـهــران ی)ا -30

 (iranarze.irظهرنویسی است؟ )

        ظهرنویسی به منظور وکالت( 2       ظهرنویسی به عنوان تضمین ( 1

 ظهرنویسی به عنوان وثیقه( 4             ظهرنویسی به منظور انتقال( 3

 ( iranarze.irکدامیک از موارد زیر از بین می رود؟ )به موجب مقررات قانون مدنی، عقد وکالت به  -31

 ( همه موارد4                          سفته( 3                     جنون( 2                           فوت( 1

رؤیت اقدام ق.تجارت و در مورد برات های به  280اعتراض عدم تأدیه ظرف ................ از سررسید مطابق ماده  -32

 ( iranarze.irق.ت است. ) 274مقتضی ظرف ............ از تاریخ صدور برات مطابق ماده 

 روز  20 -روز  10( 4سال          2 – روز  20( 3          روز 10 –یکسال ( 2       یکسال  -روز 10( 1

 (iranarze.irق.ت کجاست؟ )  415مرجع صالح برای صدور حکم ورشکستگی طبق ماده  -33

      دادگاه بدوی محل فعالیت شرکت( 2        دادگاه بدوی اقامتگاه تاجر( 1

 ( دیوان عدالت اداری4           اقامتگاه تاجر( دادگاه تجدید نظر 3

خارج هر گاه حکم ورشکستگی غیابی باشد ظرف ............ برای اشخاص مقیم ایران و ............. برای اشخاص مقیم   -34

 از تاریخ ابلاغ، قابل وا خواهی میباشد. 

 روز  45  –روز   20( 4ماه               2 –ماه  1( 3روز             20 -روز 10(  2           دو ماه -روز 20( 1

 ( iranarze.irاگر اثبات شود که معامله به طور صوری یا مسبوق به تبانی بوده است، آن معامله باطل است؟ )چرا   -35

        به دلیل فقدان قصد.( 2  ( به دلیل اینکه باعث ضرر می شود.       1

 ( به دلیل عدم رضایت یکی از طرفین. 4 ( به دلیل عدم رعایت شرایط معامله.     3

 ( iranarze.irکسانی که به عنوان ورشکستگی به تقلب محکوم میشوند چیست؟ )مجازات   -36

 ماه     6تا   2( حبس از 2 ریال        ( پرداخت جزای نقدی تا یک میلیون 1

 سال و پرداخت جزای نقدی  3تا  1( حبس از 4               حبس از یک تا پنج سال ( 3

 ( iranarze.irق.ت حق الزحمه مدیر تصفیه توسط کدام گزینه تعیین می شود؟ ) 442به استناد ماده  -37

 مدیر تصفیه ( 4( دیوان عدالت اداری    3                 دادگاه( 2( تاجر ورشکسته               1

 ( iranarze.ir) .مستثنی کردن برخی از اموال از توقیف با درخواست ............. و اجازه ............... امکانپذیر است -38
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     مدیر تصفیه -ورشکسته( تاجر 2         مدیر تصفیه  -عضو ناظر( 1

 عضو ناظر  -مدیر تصفیه( 4       عضو ناظر  -( تاجر ورشکسته3

 ( iranarze.irتعیین موارد نفقه و مقدار آن بر عهده کیست؟ ) در ورشکستگی  -39

 ( تاجر ورشکسته4( مدیر تسویه                3                عضو ناظر( 2( دادگاه صالحه             1

 ( iranarze.irقرارداد ارفاقی بیابید؟ )گزینه غلط را در مورد  عرضه( رانیتوسط فروشگاه ا می)تنظ -40

 ( به منزله ارفاق قائل شذن بخشی از طلبکاران در حق تاجر ورشکسته می باشد.    1

 .به عمل می آید  478تا   476( طی تشریفاتی به موجب مواد 2

 ( قرارداد ارفاقی عقدی جایز است.                                                             3

 عهدی است.  ،( قابل فسخ یا بطلان است و عقدی4

............. یعنی شخصی که مالی در دست تاجر دارد، به جای آنکه وارد صف غرما شود می تواند مال خود را مسترد   -41

 ( iranarze.ir) .بدین ترتیب به تمام طلب خود نائل شودکند و 

 ( وکالت4( دعوای استرداد             3( تصفیه اموال تاجر      2( قرار داد ارفاقی           1

در صورتی که تاجر مقروض فرار کرده یا تمام یا قسمتی از دارایی خود را مخفی نموده باشد ............ می توان بر   -42

 ( iranarze.irتقاضای یک یا چند نفر از طلبکاران فورا اقدام به مهر و موم نماید. ) حسب

 3و  2( 4( رئیس دادگاه               3( امین صلح                  2( مدعی العموم             1

ت ارائه شده در سال از ارائه دهندگان خدمات در هر زمینه ای مشروط بر اینکه مبلغ دریافتی آنها در قبال خدما -43

 ............ تجاوز نکند کسبه ی جزء هستند 

 میلیون ریال   50(  4میلیون ریال        45( 3میلیون ریال             30( 2میلیون ریال          20( 1

 ( iranarze.irکدام گزینه دفتر مراسلات و مخابرات صادره تاجر است و باید به ترتیب تاریخ تنظیم شود. ) -44

 ( دفتر روزنامه 4( دفتر کل                    3( دفتر دارایی                   2 ( دفتر کپیه             1

 (iranarze.irکدام دفتر بیلان مالی تاجر محسوب می شود؟ ) -45

 ( دفتر روزنامه 4    ( دفتر کل                3( دفتر دارایی              2 ( دفتر کپیه          1

 (iranarze.irتاجر مکلف است این دفاتر را از ختم هر سال به مدت چند سال نگهداری نماید؟ ) -46

1 )2                      2 )3                            3  )5                             4 )10 

تمام سرمایه ی شرکت تعهد و لااقل یک سوم آن پرداخت شده  در  .............. شرکت زمانی تشکیل می شود که  -47

 ( iranarze.ir) .باشد

 ( شرکت با مسئولیت محدود        2   ( شرکت مختلط سهامی      1

 ( شرکت تعاونی4   ( شرکت سهامی             3
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 ( iranarze.irتعداد اعضای شرکت در سهامی خاص حداقل چند نفر است؟ )   -48

1 )2                              2 )3                           3 )4                              4 )5 

 ( iranarze.irتصمیمات مجمع عمومی با چه اکثریتی رسمیت خواهد داشت؟ )  -49

 ( دوسوم آراء حاضر در جلسه مجمع 2 ( حضور دارندگان حداقل نصف سرمایه             1

 ( حضور سه چهارم اعضای مجمع 4 ( دارندگان حداقل یک سوم سرمایه                  3

 ( iranarze.irدر کدامیک از این موارد صدور سهام با نام الزامی است؟ ) -50

 ( مادامی که تمام مبلغ اسمی هر سهم بی نام پرداخت نشده باشد. 1

 تصدی مدیران غیرقابل انتقال می باشد. ( سهام وثیقه مدیران که تا خاتمه مفاصا حساب دوره 2

 ( سهام محجورین و صغار به منظور حمایت از حقوق آنها. 3

 ( همه موارد 4
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  1402سوالات آیین دادرسی مدنی تالیف ایران عرضه : هفتمفصل  ❖

 (iranarze.ir) ................. آیین دادرسی مدنی همه جا حاکم است مگر در قوانین و موضوعات خاص -1

 3و   1( 4( تشریفات                  3( اصول                        2( مقررات                     1

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    مقررات یا تشریفات آیین دادرسی مدنی همه جا حاکم است مگر در موضوعات و

البته در موضوعات و قوانین خاص اگر به مقررات آیین دادرسی مدنی ارجاع شده باشد و یا سکوت شده و   ؛ قوانین خاص

باز هم همان مقررات  عام آیین دادرسی مدنی در موضوعات و قوانین خاص اعمال   ،مقررات خاصی پیش بینی نشده باشد

 شود.  می

 ( iranarze.ir)باشد.؟ کدام مورد زیر جز راه های دادرسی نخستین نمی  -عرضه  رانیشده توسط ا یطراح - -2

 ( جریان دادخواست 4( جلسه دادرسی          3( اعاده دادرسی            2( جریان های فرعی         1

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   متعلق   .جریان های فرعی  .جریان دادخواست. جلسه دادرسی  :دادرسی نخستین(

 به سایت ایران عرضه(

 (iranarze.ir)کند؟ کدام یک از جریان های فرعی ذیل جریان های اصلی را تکمیل می  -3

 ( توقیف دادرسی  4( عدم اسماع دعوا      3( قرار رد دعوا                2( دستور موقت                 1

 (iranarze.ir) .................. کتبی است و فرم چاپی مخصوص دارد و ضمانت اجرا نیز دارد -4

  2و   1( 4                    ( تقاضا     3( دادخواست                 2( درخواست                  1

 ( iranarze.ir)اصول و مقرراتی که در مقام رسیدگی به امور حسبی و دعاوی مدنی و بازر گانی به کار میرود؟  -5

 ( همه موارد 4( آیین دادرسی اداری        3( آیین دادرسی کیفری      2( آیین دادرسی مدنی        1

 .ق ت است 3و  2یعنی دعاوی ناشی از اعمال مذکور در مواد   ،ی ناشی از اعمال تجاری.................. منظور دعاو -6

(iranarze.ir ) 

 ( ضرر و زیان ناشی از جرم  4( امور حسبی                     3( دعاوی بازرگانی          2 ( دعاوی مدنی           1

دارای صلاحیت رسیدگی به امور مدنی   ،دادگاه انقلاب در مورد رسیدگی به دعاوی راجع به کدام اصل قانون اساسی -7

 (iranarze.ir)میباشد؟ 

 ون اساسی          قان  48( اصل 2   قانون اساسی        44( اصل 1

 قانون اساسی 59( اصل 4   قانون اساسی           ۴۹( اصل 3

البته رسیدگی دادگاه خانواده  .قانون .............. رسیدگی دادگاه خانواده را به موجب تقدیم دادخواست می داند ۸ماده   -8

 ( iranarze.ir) .را مشمول سایر تشریفات قانون آیین دادرسی مدنی ندانسته است

 ( دیوان عالی کشور4( دادگاه های تجدید نظر           3( شورای حل اختلاف       2( حمایت خانواده         1

 (iranarze.ir)کدام مورد زیر جز اوصاف و مقررات آیین دادرسی مدنی است؟  -9
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                                                    .( عام است، علی الاصول در تمام دعاوی مدنی حکم فرماست1

 ( از قوانین شکلی است که تبعیت از آنها الزامی است 2

 اعم از بدوی تجدید نظر و دیوان عالی کشور لازم الرعایه است            ( در تمام مراحل مختلف رسیدگی3

 ( همه موارد  4

 ( iranarze.ir)کدام مورد زیر ترتیب درست برای رسیدگی به قضات دعوا را نشان میدهد؟  -10

 اصول حقوقی                .قانون  .فتوای معتبر .(  منابع معتبر اسلامی1

 فتوای معتبر   .منابع معتبر اسلامی .اصول حقوقی  .( قانون2

 اصول حقوقی                   .( قانون.منابع معتبر اسلامی. فتوای معتبر3

 قانون  .منابع معتبر اسلامی .اصول حقوقی .( فتوای معتبر4

نصب و عزل قضات یا اعضای آن در مراجع اختصاصی حقوقی دادگستری و   ،در مراجع استثنایی )اختصاصی( حقوقی-11

 (iranarze.ir)باشند؟ حقوقی غیردادگستری به ترتیب  بر عهده چه کسی می

 قوه مجریه            .( قوه قضائیه 2 رئیس قوه قضائیه       .( رئیس کل دادگستری1

 قوه قضائیه   . مجریه( قوه 4  (  قوه قضائیه. قوه مقننه             3

پرونده را   ،تواند حسب صلاح دید خوددادگاه می ،برای صلح و سازش در دادگاه خانواده عرضه( رانیا تی)متعلق به سا -12

 ( iranarze.ir)  .حل اختلاف ارجاع کند  فقط یکبار برای مدت ......... جهت صلح و سازش به شورای

 ( حد اقل تا سه ماه 4( حداکثر تا دوماه         3شش ماه      ( حداقل تا 2( حداکثر تا سه ماه       1

 ( iranarze.ir) مدت اعتبار حکم طلاق برای تسلیم به دفتر رسمی ازدواج و طلاق چقدر است؟  -13

 ( سه ماه پس از ابلاغ رای            2   ( دوماه پس از ابلاغ رای           1

 ( نه ماه پس از ابلاغ رای  4  ماه پس از ابلاغ رای              ( شش3

 (iranarze.ir)چه افرادی در دادگاه خانواده حضور ندارد؟  -14

 ( دادرس علی البدل 4( قاضی مشاور زن         3( قاضی مشاور مرد        2( رئیس علی البدل       1

 ( iranarze.ir)کدام مورد زیر از صلاحیت دادگاه انقلاب میباشد؟   -15

 ( جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی  1

 ( توهین به مقام بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران و مقام رهبری  2

 نترل  مهمات و اقلام و مواد تحت کپیش ساز های آن و قاچاق اسلحه،  روان گردان و ،( تمام جرایم مربوط به مواد مخدر3

 ( همه موارد  4

 ( iranarze.ir) اعضای شورا در شهرها باید دارای مدرک تحصیلی ................ باشند. -16

 کارشناسی ارشد  ( 4( فوق دیپلم                   3( کارشناسی                2( دیپلم                         1
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 (iranarze.ir)شورای حل اختلاف تحت نظارت کجا میباشد؟  -17

 ( قوه مقننه 4( دادسرا                       3( قوه قضائیه                  2 ( دادگستری              1

 (iranarze.ir)باشد؟ کدام مورد زیر جز اوصاف شورای حل اختلاف نمی-18

 کند.  زیرا به اختلافات خصوصی فی مابین اشخاص رسیدگی می ،( یک مرجع قضایی است1

 .( شورای حل اختلاف ممکن است در شهر یا درصورت لزوم در روستا تشکیل شود 2

 .نونگذار شورای حل اختلاف رایک مرجع دادگستری دانسته استق.ش.ح.ا قا ۱۴در ماده .( یک مرجع دادگستری است3

 . تواند برای رسیدگی به امور خاص شوراهای تخصصی تشکیل دهد ( رئیس قوه قضائیه می4

 (iranarze.ir)دهد؟ شورای حل اختلافی چ دستوری یا حکمی می ،در صورتی که مدت اجاره منتفی شده باشد -19

 ( تقسیم ترکه  4( تحریر ترکه                   3( حکم تخلیه                 2( دستور تخلیه             1

 مهریه و نقشه تا ............... ریال در صلاحیت شورای حل اختلاف است .  ،دعاوی خانواده راجع به جهیزیه -20

(iranarze.ir ) 

 ملیون ریال   ۲۸۰( 4ملیون ریال          ۲۰۰( 3ون ریال         ملی ۱۵۰( 2ملیون ریال           ۱۰۰( 1

 ( iranarze.ir)کدام مورد زیر در رابطه با دعوای طاری صحیح نمیباشد؟  عرضه( رانیتوسط ا ی)طراح -21

 به شرط آن که صلاحیت ذاتی داشته باشد   ،( رسیدگی به دعوای طاری با دعوای اصلی است1

 . شود،  حتی اگر صلاحیت محلی داشته باشد ( دعوای طاری در محل دعوای اصلی طرح می2

 . شود، حتی اگر صلاحیت ذاتی نداشته باشد( دعوای طاری در محل دعوای اصلی طرح می3

 . محلی نداشته باشد(  رسیدگی به دعوای طاری با دعوای اصلی است حتی اگر صلاحیت 4

 ( iranarze.ir)صالح نیست؟  ،کدام یک از دادگاه های ذیل برای طرح دعوای حقوقی مطالبه وجه چک -22

 ( دادگاه محل استقرار شعبه بانکی محال علیه 2  ( دادگاه محل صدور چک              1

 ( دادگاه محل اقامت خوانده  4  ( دادگاه محل صدور سند              3

 (iranarze.ir)به خواهان برای اقامه دعوا در مرجع صالح چقدر زمان داده میشود؟  -2۳

 ( دوماه 4روز                           ۴۰( 3( یک ماه                     2( یک هفته                   1

 (iranarze.ir)شود؟ در چه صورت رای نقص پرونده به دادگاه صالح ارسال می -24

 ( اگر رای  قابل تجدید نظر بوده و محکوم علیه تجدید نظر خواهی کند                       1

 ( اگر رای صادره قابل فرجام بوده محکوم علیه فرجام خواهی کند  2

 و محکوم علیه تجدید نظر خواهی کند                  ( اگر رای صادره قابل تجدید نظر بوده3

 ( اگر رای قابل فرجام خواهی بوده و محکوم علیه فرجام خواهی کند  4

   حتی اگر ................ ،دادگاه محل وقوع مال غیر منقول صالح است ،اگردر یک مسئله  خوانده زنده بود -25
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 ( همه موارد4( دعوا ناشی از قرار داد باشد          3تجاری باشد      ( دعوا 2( دعوا غیر منقول باشد   1

 ( iranarze.ir)تشخیص صلاحیت هر دادگاه با کجاست؟  -26

 ( رئیس کل دادگاه ها 4( رئیس دادگستری             3( همان دادگاه         2( رئیس حوزه قضایی     1

 (iranarze.ir)مرجع محل حل اختلافات در صلاحیت کجا است؟  ،دو استان در اختلاف بین دادگاه های انقلاب از حوزه -27

 ( دادگاه تجدید نظر استان       2    ( دادگستری               1

 ( رئیس کل دادگاه های کشور4  ( دیوان عالی کشور                        3

 (iranarze.ir)کدام مورد زیر از مواردی است که مرجع حل اختلاف در صلاحیت،  دادگاه تجدید نظر استان است؟ -28

 ( اختلاف در صلاحیت بین دادگاه های تجدید نظر دو استان 1

 ( اختلاف در صلاحیت بین دادگاه های مختلف از حوزه قضایی دو استان2

 نظر استان و دادگاه بدوی حوزه قضایی همان استان    ( اختلاف در صلاحیت بین دادگاه تجدید3

 ( اختلاف بین دادگاه های انقلاب از حوزه دو استان 4

هرگاه مراجع اختصاصی و بدوی اداری از خود نفی صلاحیت نموده و دیوان و دیوان عدالت اداری را صالح بدانند باید   -29

 . آن را مستقیما به .............. بفرستند

 2و  1( 4( هیئات حل اختلاف مالیاتی     3( دیوان عالی کشور      2( دیوان عدالت اداری     1

 (iranarze.ir) .دارای اهلیت استیفا باشد ،.............. باید نسبت به موضوع اقرار عرضه( رانیشده توسط ا ه ی)ته -30

 ( اخبار به حقی  4( مقربه                               3( مقر له                       2( مقُرِ                            1

 ( iranarze.ir) .شود.................. یعنی شخصی که در نتیجه دعوا مستقیما آثاری بر او تحمیل می -31

 ( همه موارد 4( نماینده اصیل           3( شخص قائم مقام      2( شخص اصیل              1

خطاب به   ،مدیر دفتر ظرف دو روز با ذکر موارد نقص ،در جریان دادخواستی که فاقد شرایط قابل جبران باشد -32

 کند.  ............... صادر می  ،دادخواست دهنده

 ( همه موارد 4( عدم درج نقایص دادخواست        3( اخطار رفع نقص    2     ( قرار رد دادخواست     1

 (iranarze.ir)منظور از بهای خواسته چیست؟   عرضه( رانیتوسط فروشگاه ا می)تنظ -33

 ( همه موارد 4   ( تقویم                    3( ارزیابی                     2( ارزش خواسته            1

 (iranarze.ir)کدام ترتیب زیر در رابطه با جریان دادخواست بدوی تا جلسه دادرسی صحیح میباشد؟  -34

 دستور ابلاغ                 .دستور تعیین وقت .جریان دادخواست  .( دادخواست کامل1

 دستور ابلاغ  .دادخواست کامل .جریان دادخواست  .( دستور تعیین وقت2

 دستور تعیین وقت                 .دستور ابلاغ  .دخواست کاملدا .( جریان دادخواست3

 دستور ابلاغ  .دستور تعیین وقت  .دادخواست کامل .( جریان دادخواست4
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 (iranarze.ir) دهند.بخش بزرگی از تصمیمات دادگاه هارا ................ تشکیل می -35

 ( اعمال حسبی 4( مواعد                        3        ( احکام             2( دادخواست                  1

............... و در غیر این صورت ..............    ،اگر رای راجع به ماهیت دعوا و قاطع آن به طور جزئی یا کلی باشد  -36

 (iranarze.ir)شود. نامیده می

 قرار  . ( حکم4حکم                   .( ابلاغ3مواعد                .( حکم2( قرار. حکم              1

 (iranarze.ir)کند؟ حالت جدیدی ایجاد می ،کدام یک از حکم های زیر  حکمی است که قاضی به موجب آن حکم -37

 ( حکم احرازی4( حکم حضوری                 3( حکم غیابی              2( حکم تاسیسی           1

 ( iranarze.ir) حکم احرازی چیست؟   -38

 کند                        ( حکمی که قاضی حالت جدیدی ایجاد می1

 کند  ( حکمی که قاضی حالت جدیدی ایجاد نمی2

            .( حکمی که هریک از اوصاف حکم غیابی را نداشته باشد3

 .استتوان اعتراض کرد و قطعی ( حکمی که به آرای دادگاه نمی4

 (iranarze.ir) .حکمی که قابل وا خواهی و تجدید نظر باشد ................ است  -39

 ( حکم لازم اجرا4( حکم قطعی               3( حکم غیر قطعی         2 ( حکم نهایی             1

 ( iranarze.ir)نامند؟ قراری که راجع به ماهیت نیست و قاطع دعوا است را چه قراری می -40

 ( قرار قاطع  4( قرار قبولی                    3( قرار توقیف دادرسی       2( قرار اعدادی           1

 (iranarze.ir) .دارد................ قابلیت انکار و تردید را ندارد اما قابلیت ادعای جعل را  -41

 3و   2(  4الاجرا             ( سند لازم 3( سند رسمی              2( اقرار مقید                   1

 ( iranarze.irکدام مورد زیر از مقوله ادعا میباشد؟ )عرضه(  رانیا تی)منبع سوالات سا -42

 ( همه موارد4( ادعای جعل                    3           ( تردید               2( انکار                       1

 (iranarze.irدر چه صورت وکیل مرتکب تخلف انتظامی شده است؟ ) -43

 ( درصورت عدم حضور وکیل بدون عذر موجه  2 ( درصورت داشتن عذر موجه                          1

 2و   3( 4( عدم حضور وکیل به واسطه عذر موجه            3

 ( iranarze.ir) .................... اختلافی است که منجر به تشکیل پرونده قضایی شده است  -44

 ( دعوای خصوصی  4 ( ادعا                 3( دعوا به معنای اعم       2( دعوا به معنای اخص    1

 (iranarze.irدر طریقه ابلاغ و اجرای دستور موقت کدام مورد زیر صحیح میباشد؟ ) -45

 ( دستور موقت باید فورا به خواهان ابلاغ و بعد اجرا شود                                              1

 .( ابلاغ دستور موقت به خواهان نیاز است2
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              .قابل اعتراض نیست .( نظر رئیس حوزه قضایی در تایید یا عدم تایید دستور موقت3

 .موقت نیاز مند صدور اجرائیه است( اجرای دستور 4

 (iranarze.ir) .دستور موقت یا رد آن همراه با اصل دعوا .................. است ،در اعتراض به دستور موقت -46

 ( قابل اعاده دادرسی 4( قابل فرجام خواهی    3( قابل تجدید نظر         2( اعتراض به قرار           1

......... از تاریخ ابلاغ رای نهایی برای مطالبه خسارت طرح دعوا نشود از مال مورد تامین رفع توقیف  اگر ظرف ........ -47

 (iranarze.irشود. )می

 روز   ۲۰( 4روز                                     ۵( 3روز                         ۱۵( 2روز                      ۱۰( 1

 ( iranarze.ir) . ................... از تاریخ ابلاغ رای نهایی برای مطالبه خسارت طرح دعوا کندتواند ظرف  خوانده می  -48

 ماه  ۴( 4ماه                         ۳( 3ماه                       ۲( 2ماه                           ۱( 1

اظهارات طرفین و امور اعلام شده به مامور قانونی کدام یک از اقسام جعل زیر مستلزم تحریف و تقلب در وقایع و   -49

 (iranarze.irاست؟ )

 3و  2( 4( جعل معنوی              3( جعل مفادی                 2 ( جعل مادی              1

 ( iranarze.irدر مواردی کاربرد دارد که مدعی هیچ دلیلی برای اثبات ادعای خود ندارد؟ ) ،کدام سوگند زیر -50

 ( هیچکدام4( سوگند استظهاری       3( سوگند تکمیلی             2 ( سوگند بتی              1
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با اصلاحات  02/1392/ 01مصوب  ی قانون مجازات اسلامفصل هشتم: سوالات  ❖

 (100تا  1)مواد  یو الحاقات بعد

های  اقدامات تامینی و تربیتی شرایط و موانع مسئولیت ، های حدود، قصاص، دیات و تعزیراتمشتمل بر جرایم و مجازات -۱

 کیفری و قواعد حاکم بر آن است؟

 ( همه موارد۴        ( قانون تعزیرات حکومتی۳        ( قانون کیفری۲      ( قانون مجازات اسلامی۱

    گزینه ایران عرضه:  و      1پاسخ سایت  بر جرائم  اسلامی مشتمل  و  مجازاتقانون مجازات  دیات  های حدود، قصاص، 

 های کیفری و قواعد حاکم بر آن استاقدامات تامینی و تربیتی شرایط و موانع مسئولیت،تعزیرات

 ( iranarze.ir)هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات تعیین شده است را گویند؟  -۲

 ( حدود ۴                     ( تعزیرات۳                        دیات(  ۲                         ( جرم۱

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات تعیین شده است را

 جرم گویند 

هر شخص ایرانی یا غیر ایرانی در خارج از قلمرو حاکمیت ایران مرتکب کدام یک از جرایم زیر گردد    عرضه(  رانی)منبع ا  -۳

 ( iranarze.ir)شود؟ مورد محاکمه و مجازات نمی

 خارجی تمامیت ارضی یا استقلال جمهوری اسلامی ایران ( اقدام علیه نظام امنیت داخلی یا ۱

 حکم، فرمان یا دستخط مقام رهبری یا استفاده از آن،امضا،( جعل مهر ۲

 های صادره از این مراجع با سایر مراجع قانونی یا استفاده از آنها( جعل آرا مراجع قضایی یا اجرایی۳

 يس جمهور، رييس قوه قضاييه، و یا رئیس تمام بانک های کشور ( جعل مهر، امضاء، حكم، فرمان يا دست خط رسمي ري۴

 ( iranarze.ir)شود؟ کدام قوانین زیر نسبت به جرایم سابق بر وضع قانون فوراً اجرا می -4

                                  ( قوانین مربوط به تشکیلات قضایی و صلاحیت۱

 از اجرای حکم ( قوانین مربوط به ادله اثبات دعوی تا پیش ۲

               ( قوانین مربوط به شیوه دادرسی و قوانین مربوط به مرور زمان۳

 ( همه موارد۴

شوند و در صورتی که در ایران یافت یا به ایران  در صورت تخلف هر یک از اتباع ایرانی در خارج از کشور مرتکب جرم می  -۵

 (iranarze.ir)شوند مشروط به اینکه؟ مجازات می اعاده گردند مطابق جمهوری اسلامی ایران محاکمه و

                                                  ( رفتار ارتکابی به موجب قانون جمهوری اسلامی ایران جرم باشد۱

 ( در صورتی که جرم ارتکابی از جرایم موجب تعزیر باشد ۲

       موقوفی تعقیب یا موقوفی اجرای مجازات یا سقوط آن نباشد( طبق قوانین ایران موجبی برای منع یا  ۳
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 ( همه موارد۴

هرگاه شخص غیر ایرانی در خارج از ایران علیه شخص ایرانی مرتکب جرم شود و در ایران یافت یا اعاده گردد طبق چه    -۶

 شروطی به جرم وی رسیدگی میشود؟  

 انون جمهوری اسلامی ایران در قانون محل وقوع جرم باشد ( رفتار ارتکابی در جرایم موجب تعزیر به موجب ق۱

( متهم در جرایم موجب تعزیر در محل وقوع جرم محاکمه و تبرئه نشده یا در صورت محکومیت مجازات کلاً یا بعضاً درباره  ۲

 او اجرا نشده باشد 

 ا سقوط آن نباشد ( طبق قوانین ایران موجبی برای منع یا موقوفی تعقیب یا موقوفی اجرای مجازات ی۳

 ۲و ۱( گزینه ۴

المللی در هر کشوری یافت شود به په صورت  ها و مقررات بینمحاکمه مرتکب جرایمی که موجب قانون خاص یا احکام  -۷

 (iranarze.ir)است؟ 

     ( در کشور خود محاکمه می شود۲             شود( در همان کشور محاکمه می۱

 شود  ( در کشور بی طرف محاکمه می۴        شود( درکشور ثالث محاکمه  می ۳

 اگر رفتاری که در گذشته جرم بوده و به موجب قانون لاحق جرم شناخته نشود و در جریان اجرا نباشد، حکم آن چیست؟   -۸

                    شود( حکم قطعی اجرا می۲               شود ( حکم قطعی اجرا نمی۱

 ( هیچگونه اثری کیفری بر آن مرتبط نیست۴               شود( اجرای آن موقوف می۳

….. حکم به مجازات یا اقدام تامینی و تربیتی و اجرای آنها در صورتی که از روی عمد یا تقصیر باشد حسب مورد موجب…  -9

 ( iranarze.ir)شود؟ و در غیر این صورت خسارت از ……. جبران می

  از بیت المال -( مسئولیت مدنی۲       مجرماز شخص  -( مسئولیت کیفری ۱

 از بیت المال-( مسئولیت مدنی و کیفری۴                  از صادر کننده حکم  -( تعزیری۳

 ( iranarze.ir)شود؟ محسوب نمی4تعزیری درجه کدام یک از موارد زیر ازمجازات -10

 میلیون تا یک میلیارد ریال ۵۰۰( جزای نقدی بیش از ۲                    سال ۱۰تا  ۵( حبس بیش از ۱

 سال  ۱۵تا   ۵( محرومیت از حقوق اجتماعی بیش از ۴        ( انفصال دائم ازخدمات دولتی و عمومی۳

 ( iranarze.ir)شود؟ محسوب می ۵تعزیری درجهکدام یک از موارد زیر ازمجازات  عرضه( رانیا ی نترنت ی)منبع فروشگاه ا -11

                          سال ۱۰تا  ۵( حبس بیش از ۱

 میلیون تا یک میلیارد ریال ۵۰۰( جزای نقدی بیش از ۲

            ( انفصال دائم ازخدمات دولتی و عمومی۳

 برای افزایش سرمایه برای اشخاص حقوقی ( محرومیت دائم از دعوت عمومی ۴

 (iranarze.ir)گردد؟ محسوب نمی  ۶کدام یک از موارد زیر شامل شرایط مجازات تعزیری درجه   -12
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 ضربه در جرایم منافی عفت  ۹۹ضربه و تا  ۷۴تا  ۳۱( شلاق از ۲                    سال ۵تا  ۲( حبس بیش از ۱

 سال   ۵ماه تا   ۶( محرومیت از حقوق اجتماعی پیش از ۴              ها( انتشار حکم قطعی در رسانه۳

 ( iranarze.ir)گردد؟  محسوب می ۷کدام یک از موارد زیر شامل شرایط مجازات تعزیری درجه   -13

 میلیون تا یک میلیارد ریال ۵۰۰( جزای نقدی بیش از ۲                 سال ۱۰تا  ۵( حبس بیش از ۱

 ماه  ۶( محرومیت از حقوق اجتماعی تا ۴         ازخدمات دولتی و عمومی( انفصال ۳

 ( iranarze.ir)گردد؟ محسوب می ۸کدام یک از موارد زیر شامل مجازات تعزیری درجه -14

           میلیون ریال ۴۰( جزای نقدی تا ۲                ( حبس تا سه ماه۱

 ماه  ۶( محرومیت از حقوق اجتماعی تا ۴                    ضربه ۳۰( شلاق تا  ۳

 ( iranarze.ir)اگر مجازاتی تعزیری با هیچ یک از بندهای هشتگانه تعزیری مطابقت نداشته باشد حکم چیست؟  -15

      باشد( مجازات حبس ملاک می۲          باشد( مجازات شدیدتر ملاک می۱

 شود محسوب می ۴( مجازات درجه ۴         شودمیمحسوب  ۷( مجازات درجه ۳

 شود؟  قانون تعزیری مسوول شناخته شود به کدام مورد زیر محکوم می  ۱4۳در صورتی که شخص حقوقی بر اساس ماده    -16

        ( انفصال از خدمات دولتی و عمومی۲       ( اقامت اجباری در محل معین۱

 ( همه موارد۴                     ( انحلال شخص حقوقی۳

میزان جزای نقدی قابل اعمال بر اشخاص حقوقی حداقل…… و حداکثر…… مبلغی است که در قانون برای ارتکاب همان   -17

 ( iranarze.ir)شود؟ جرم به وسیله اشخاص حقیقی تعیین می

      برابر ۵حداکثر  -برابر( حداقل سه ۲     برابر  ۴حداکثر -( حداقل دو برابر۱

 حداکثر دو برابر- ( حداقل برابر۴                برابر  ۶حداکثر -برابر ۴( حداقل ۳

های تکمیلی  تواند فردی را که به حد قصاص یا مجازات تعزیری محکوم کرده است با شرایطی به یکی از مجازات دادگاه می  -18

 (iranarze.ir)یلی نمی باشد؟ محکوم نماید، کدام گزینه جزو مجازاتهای تکم

        ( انفصال از خدمات دولتی و عمومی۲         ( اقامت اجباری در محل معین۱

 ( جزای نقدی۴              ( اخراج بیگانگان از کشور۳

 (iranarze.ir)مدت مجازات تکمیلی بیش از ……نیست مگر در مواردی که قانون به نحوه دیگری مقرر نماید.  -19

 ( چهار سال ۴                  ( سه سال۳              ( دو سال۲                     ( یک سال۱

 (iranarze.ir)شود؟ سال محسوب نمی ۲ماه تا  ۶کدام یک از موارد زیر از شرایط تعویق صدور حکم به مدت   -20

           ( پیش بینی اصلاح مرتکب۲              ( وجود جهات تخفیف۱

 ( مداخله ضعیف شریک یا معاون در وقوع جرم ۴          ( فقدان سابقه کیفری موثر۳

https://iranarze.ir/es1152
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قانون از حقوق اجتماعی محروم   ۲۵محکومیتی است که محکوم را به تبع اجرای حکم بر اساس ماده    -عرضه    رانیناشر ا  -  -21

 ( iranarze.ir)کند؟ می

 ( همه موارد۴          ( محکومیت ساده۳       ( محکومیت قطعی ۲          ( محکومیت موثر۱

مرتکب جرمی نشود و از نحوه   ،گردد در مدت تعیین شده به وسیله دادگاهمرتکب، به طور کتبی متعهد می  ……در تعویق    -22

 ( iranarze.ir)شود؟ بینی شود که در آینده نیز مرتکب جرم نمیرفتار وی پیش

 مرکب  ( تعویق۴                ( تعویق لازم۳              ( تعویق ساده۲           ( تعویق مراقبتی۱

 ( iranarze.ir)باشد؟ کدام یک از موارد زیر در مورد مبحث تعویق  صحیح نمی -23

 تواند قرار تعویق صدور حکم را به صورت غیابی صادر کند ( دادگاه می۱

 نماید می( چنانچه متهم در بازداشت باشد دادگاه پس از صدور قرار تعویق صدور حکم بلافاصله دستور آزادی وی را صادر ۲

گردد دستورها و تدابیر مقرر شده به وسیله دادگاه را در  ( در تعویق مراقبتی علاوه بر شرایط تعویق ساده مرتکب متعهد می۳

 مدت تعویق رعایت کند یا به موقع اجرا گذارد

 ( در هر صورت اخذ تأمين نبايد به بازداشت مرتكب منتهي گردد. ۴

 ( iranarze.ir)کدام یک از تدابیر زیر در زمان تعویق مراقبتی مورد نیاز است؟  -24

 ( حضور به موقع در زمان و مکان تعیین شده توسط مقام قضایی یا مددکار اجتماعی ناظر ۱

 ( کسب اجازه از مقام قضایی به منظور مسافرت در داخل کشور۲

 نظارت بر اجرای تعهدات محکوم برای مددکار اجتماعی  ( ارائه اطلاعات و اسناد و مدارک تسهیل کننده۳

 روز و ارائه گزارشی از آن به مددکار  ۱۵( اعلام هرگونه تغییر شغل، اقامتگاه یا جابجایی در مدت کمتر از ۴

 ( iranarze.ir))صدور حکم و اجرای مجازات و شروع به آنها( قابل تعویق و تعلیق است؟  در کدام یک از جرایم زیر -25

 ( جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور، خرابکاری در تاسیسات آب و برق گاز نفت مخابرات۱

 ( قدرت نمایی و ایجاد مزاحمت با چاقو یا هر نوع اسلحه دیگر جرایم علیه عفت عمومی تشکیل یا اداره مراکز فساد و فحشا ۲

 سلاح و مهمات و قاچاق انسان( قاچاق عمده مواد مخدر یا روانگردان مشروبات الکلی و ۳

 ( جرایم اقتصادی با موضوع جرم کمتر از یکصد میلیون ریال ۴

چنانچه محکومی که مجازات او معلق شده است در مورد مدت تعلیق بدون عذر موجه از دستورهای دادگاه تبعیت نکند    -26

 (iranarze.ir)چه مجازاتی را در نظر بگیرد؟ دادگاه صادر کننده حکم قطعی، میتواند برای بار اول و بار دوم به ترتیب 

 برای بار دوم الغای قرار تعلیق و اجرای مجازات –( برای بار اول یک تا دو سال به مدت تعلیق اضافه کند  ۱

 سال به مدت تعلیق اضافه کند  ۳تا  ۲ماه تا یک سال به تعلیق اضافه کند_ برای بار دوم   ۶( برای بار اول ۲

 سال به مدت تعلیق اضافه کند_ برای بار دوم  اجرای مجازات  ۳تا   ۲( برای بار اول ۳

 ( برای بار اول  سه تا شش ماه به مدت تعلیق اضافه کند_ برای بار دوم  الغای قرار تعلیق و اجرای مجازات ۴
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 ( iranarze.ir)باشد؟ کدام یک از موارد زیر در مورد مبحث تعلیق صحیح  نمی -27

ات محکوم نسبت به حق مدعی خصوصی تاثیری ندارد و حکم پرداخت خسارت یا دیه در این موارد اجرا  ( تعلیق اجرای مجاز ۱

 شودمی

نشود  ۷( هرگاه محکوم از تاریخ صدور قرار تا پایان مدت تعلیق مرتکب جرم عمدی موجب حد قصاص دیه یا تعزیر تا درجه  ۲

 شوداثر میمحکومیت تعلیقی بی

های مورد حکم معلق شود مدت تعلیق از زمان خاتمه اجرای مجازات مجازات یا یکی از مجازات( در صورتی که قسمتی از  ۳

 گردد غیر معلق محاسبه می

( در مواردی که به موجب قوانین اداری و استخدامی محکومیت کیفری موجب انفصال است در صورت تعلیق محکومیت ۴

 گرددمعلق موجب انفصال می

اسشیوه  -28 بر  که  است  میای  محكوم  آن  فعالیتاس  حبس  حکم  اجرای  زمان  در  حرفهتواند  حرفه های  آموزشی،  ای، 

 (iranarze.ir)ها را در خارج از زندان انجام دهد؟ درمانی و نظایر این،آموزی

 ( همه موارد۴     ( نظام آزادی مشروط۳        ( نظام حرفه آموزی۲        ( نظام نیمه آزادی۱

تواند مشروط به گذشت شاکی و سپردن تامین  های تعزیری دادگاه صادر کننده حکم قطعی میدر کدام یک از حبس  -29

 (iranarze.ir)مناسب و تعهد به انجام یک فعالیت شغلی محکوم را با رضایت خود تحت نظام نیمه آزادی قرار دهد؟ 

         ۴و   ۳های تعزیری  حبس( ۲         ۵تا  ۲های تعزیری درجه  ( حبس۱

 ۷تا    ۵های تعزیری ( حبس۴              ۵تا   ۴های تعزیری ( حبس۳

چنانچه محکوم از اجرای مفاد حکم یا دستورهای دادگاه تخلف نماید به پیشنهاد قاضی    عرضه(   رانیتوسط ا  ی )طراح  -30

 (iranarze.ir)اجرای احکام رای دادگاه برای بار اول و درصورت تکرار آن چه خواهد بود؟ 

 گردد یشود _در صورت تکرار مجازات حبس اجرا م( برای بار نخست یک چهارم تا یک دوم به مجازات محکوم اضافه می۱

 گردد شود_ در صورت تکرار  مجازات اعدام اجرا می( برای بار نخست  یک دوم به مجازات مورد حکم اضافه می۲

 گردد شود_ در صورت تکرار  مجازات حبس اجرا می( برای بار نخست دو سوم به مجازات مورد حکم اضافه می۳

 گرددشود_ در صورت تکرار  مجازات اعدام اجرا می( برای بار نخست  یک چهارم به مجازات مورد حکم اضافه می۴

شود که طی آن محکوم به حکم دادگاه و تحت نظر قاضی اجرای احکام به انجام یک یا چند مورد از  ای گفته میبه دوره  -31

 ( iranarze.ir)گردد؟ دستورهای درج در تعویق مراقبتی محکوم می

 ( جزای نقدی روزانه۴    ( خدمات عمومی رایگان۳             بازپروری( دوره ۲              ( دوره مراقبت۱

در    ...................و برای افراد غیر شاغل بیش از  ...................ساعات ارائه خدمات عمومی برای افراد شاغل بیش از  -32

 ( iranarze.ir)روز نیست. 

 ساعت   ۸ -ساعت   ۵(  ۴     ساعت ۶ -( سه ساعت  ۳      ساعت  ۱۰-ساعت    ۶(  ۲   ساعت ۸  - ساعت  ۴( ۱
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 ( iranarze.ir)جزای نقدی روزانه چیست؟   -33

 شود ( جزای نقدی روزانه عبارت است از یک هشتم تا یک چهارم درآمد روزانه محکوم که مورد حکم واقع می۱

 شودکه مورد حکم واقع می ( جزای نقدی روزانه عبارت است از یک هفتم تا یک چهارم درآمد ماهانه محکوم۲

 شود  ( جزای نقدی روزانه عبارت است از یک دوم درآمد ماهانه محکوم که مورد حکم واقع می۳

 شود ( جزای نقدی روزانه عبارت است از یک دوم درآمد روزانه محکوم که مورد حکم واقع می۴

اطفال و نوجوانان که مرتکب جرایم تعزیری و سن آنها    کدام یک از موارد زیر درباره مجازات و اقدامات تامینی و تربیتی   - 34

 ( iranarze.ir)باشد؟ سال شمسی است صحیح  نمی ۱۵تا   ۹در زمان ارتکاب 

 ( تسلیم به والدین یا اولیا یا سرپرست قانونی با اخذ تعهد به تادیب و تربیت و مواظبت در حسن اخلاق طفل یا نوجوان۱

 ( نصيحت به وسيله قاضي دادگاه۲

( تسلیم به اشخاص حقیقی یا حقوقی دیگری که دادگاه به مصلحت طفل یا نوجوان بداند در صورت عدم صلاحیت والدین  ۳

 اولیا یا سرپرست قانونی طفل یا نوجوان

 ۳تا  ۱( نگهداري در كانون اصلاح و تربيت از سه ماه تا يك سال در مورد جرايم تعزيري درجه ۴
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